

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908
AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

POGODA
Dziś środa, pochmurnie i wietrznie, możliwe opady deszczu, temp. około 85 stopni F (30 C), wiatry zachodnie o sile od 15 do 25 mil na godzinę (24 do 40 km).
Jutro, słonecznie, temp. około 83 stopni F (29 C).
Wschód słońca o godzinie 5:16 rano, zachód o 8:28 wieczorem.

KALENDARZYK
Dziś środa, 20 czerwiec — Juliusza.
Jutro czwartek, 21 czerwiec — Bogumiły.
Pojutrze piątek, 22 czerwiec — Pauliny.

No. 123

Rok (Vol.) LXXI

CHICAGO, ILL., Środa, 20 Czerwca (June 20), 1979

Telefon wszystkich Biur 286-0141. **25c**

U.S. ZWOŁUJE KONFERENCJĘ OAS

Zwiększenie Wydobywania Ropy

Zjednoczenie Iraku i Syrii?

Bejrut. (UPI) — Oficjalna iracka agencja prasowa donosi, że w wyniku spotkania w Bagdadzie syryjskiego prezydenta Hafeza Assada z irackim prezydentem Ahmedem al Bakrem zawarto wstępne porozumienie w sprawie utworzenia wspólnego organizmu państwowego, to znaczy połączenia Iraku i Syrii, jeszcze niedawno państw wrogo do siebie nastawionych. Postanowiono też utworzyć wspólne siły zbrojne, aby "przeciwdziałać się atakom sjonistów, imperialistów i sadystów... nastawionych na zlikwidowanie sprawy palestyńskiej i uderzenia na naród arabski".

Jeżeli zjednoczenie dojdzie do skutku — na północnej granicy Izraela znajdują się siły zbrojne, liczące 440,000 żołnierzy, 4,200 czołgów i 731 samolotów bojowych.

Niektórzy obserwatorzy polityczni zwracają uwagę na fakt, że tego rodzaju "zjednoczenia" państw arabskich podejmowane w przeszłości miały żywot krótki i kończyły się rozbiem. Jeżeli zjednoczenie syryjsko-irackie okaże się trwałe, powstanie skuteczna przeciwwaga dla pokojowego porozumienia Izrael-Egipt.

Stan Pogotowia w Minnesocie

Minn. (ST) — Gubernator stanu Minnesota ogłosił stan pogotowia w związku ze strajkiem "niezależnych" kierowców ciężarówek, którzy doprowadzili do całkowitego odcięcia dostaw paliwa do stacji benzynowych oraz zablokowali przejazd ciężarówkom zaopatrującym sklepy w żywność.

Gwardia Narodowa ochraniała pojazdy a policja z Indiana i Florydy towarzyszy konwojom dostawców do miejsc przeznaczeń.

W Wisconsin, Utah, Virginia i Ohio ponownie doszło do strzelania do ciężarówek, które wbrew postanowieniom strajkujących, pracowały.

Samochoły bez tablic rejestracyjnych przejeżdżały przez Minnesotę, ostrzegając kierowców przed podjęciem pracy i grożąc represjami za nieprzysłaczenie się do strajku.

W Minnesocie kierowcy doprowadzili do zamknięcia wszystkich przydrożnych stacji z benzyną i paliwem do silników Diesla.

Gub. Albert H. Quie zwrócił się do mieszkańców z prośbą o nieużywanie samochodów podczas nadchodzącego "weekendu", aby doprowadzić do wyrównania niedoborów paliwa powstałych na skutek strajku.

Zgodnie z postanowieniami przywódców strajku, w poniedziałek, "niezależni" kierowcy odcięli dostawy paliwa do wszystkich postojów ulokowanych przy głównych drogach wzdłuż całego kraju.

Wczoraj niemal całkowicie zablokowali dostawy artykułów spożywczych.

Ządny Sławy

Wichita, Kan. (UPI) — Od 1974 roku policja poszukuje mordercy odpowiedzialnego za śmierć 7 osób.

Na przestępstwo kilku lat wiele osób oraz władze śledcze otrzymały listy od mężczyzny, podpisującego się "Bik", który nie tylko przyznaje się do winy, ale także narzeka na pracę policji, nie będącej w stanie go wykryć. Z listów daje się wyczuć chęć bycia "znanym" za wszelką cenę. Ostatnio morderca zapytał: "Ile więcej będę musiał zabić aby zaczęto o mnie mówić?".

Policja odebrała kilkadziesiąt telefonów, z których niektóre mogły naprowadzić ją na ślad przestępcy.

Zapowiada Arabia Saudyjska

Zrównoważenie Podaży i Popytu Jest Palącą Koniecznością

London (UPI) Szejk Ahmed Zaki Yamani, minister przemysłu naftowego Arabii Saudyjskiej, zapowiedział że dla unormowania sytuacji i przywrócenia ładu na rynkach światowych kraj jego, poczynając od 1 lipca "może zwiększyć" wydobywanie ropy naftowej o milion baryłek dziennie.

Minister saudyjski ostrzegł jednak, że zwiększenie wydobywania będzie utrzymane tylko wtedy, gdy kraje uprzemysłowione zmniejszą swoje spożycie ropy.

Możliwość zwiększenia wydobywania ropy saudyjskiej zasygnalizował periodyk "The Middle East Economic Survey".

"Nie wykluczam takiej możliwości... Jeżeli do tego dojdzie, wydobywanie wzrośnie na początek o milion baryłek dziennie i biorąc to za punkt wyjścia będziemy śledzić rozwój sytuacji... Możemy powrócić do stanu wydobywania 8.5 milionów baryłek dziennie, możemy utrzymać wydobywanie na poziomie 9.5 milionów baryłek" — powiedział minister Yamani, dodając że wszystko zależy od oszczędności energetycznych, jakie

(Dokończenie na str. 5-ej)

Wzrastają Kłopoty z Paliwem

UPI. — Coraz więcej stanów, wobec rosnących kolejek na stacjach benzynowych i niewystarczającego zaopatrzenia, podejmuje decyzje racjonowania benzyny i wprowadzania programów oszczędnościowych.

Niektórzy sprzedawcy, niezadowoleni z sytuacji w takim samym stopniu jak ich klienci zagrozili strajkiem, inni postanowili wnieść sprawy sądowe przeciwko rządowi federalnemu.

Gubernator Texasu, Bill Clements zapowiedział wprowadzenie dni "odd-even" w Houston i Dallas od poniedziałku przyszłego tygodnia.

W Houston, które nazywane jest "krajową stolicą ropy naftowej" ponad 90% stacji benzynowych pozostawało zamkniętych podczas ostatniego "weekendu".

W Illinois i Pensylwanii związki sprzedawców namawiają właścicieli stacji benzynowych do 3-dniowego protestu przeciwko postanowieniom rządu, regulującym ceny benzyny.

Rada Sprzedawców Benzyny z Illinois zwróciła się do zrzeszeń sprzedawców z całego kraju o przyłączenie się do protestu, który odbędzie się w naszym stanie 28, 29 i 30 czerwca.

Udział w proteście zapowiedziało już zrzeszenie z Pensylwanii.

Prezes tej organizacji powiedział, że członkowie zrzeszenia gotowi są pójść nawet na 5 lub 7-dniowe "urlopy", zamykając wszystkie stacje benzynowe w całym stanie.



W miejscu gdzie stał pałac Jabłonowskich — siedziba przedwojennego zarządu miejskiego w Warszawie, tam gdzie Stefan Jaroszewski codziennie przez mikrofon przemawiał do walczącej Stolicy — każdego dnia dzisiaj wycieczki z całej Polski składają kwiaty pod pomnikiem Warszawskiej Nike.

Niewłaściwa Kontrola DC-10

Washington (UPI) — Agencja rządowa, odpowiedzialna za przeprowadzanie dochodzeń w sprawie katastrof lotniczych, przypuszcza, że odrzutowiec DC-10, który w ubiegłym miesiącu uległ tragicznemu wypadkowi w Chicago, był krytycznie uszkodzony w marcu, podczas kontroli technicznej.

James King, przewodniczący Krajowej Rady Bezpieczeństwa Komunikacji poinformował podkomitet kongresowy o uszkodzeniu urządzenia podtrzymującego silnik pod skrzydłem.

Eksperti rady odkryli, że American Airlines używało podczas kontroli technicznej i holowania dźwignów uszkodzających te właśnie urządzenia, nie zwracając uwagi na zalecenia producenta.

Przedstawiciele rady obserwowali proces sprawdzianów przeprowadzanych w bazie w Tulsa, Okla. Zauważyli wówczas, że w momencie ponownego instalowania urządzenia operator dźwigny miał bardzo ograniczoną kontrolę działania i łatwo mógł przeoczyć ewentualne uszkodzenia, spowodowane niewłaściwą obsługą.

Mimo, że śledztwo trwa nadal, rada już teraz wyraziła pewność, że urządzenie podtrzymujące silnik na długo przed tragiczną katastrofą miało 10-calową szczelinę.

Federal Aviation Administration uziemiło wszystkie samoloty tego typu aż do chwili ukończenia śledztwa i wyjaśnienia przyczyn katastrofy oraz uzyskania całkowitej pewności, że DC-10 są bezpiecznymi samolotami.

Zmasowany Atak

Belfast. (UPI) — Terrorysty IRA przeprowadzili zmasowany atak bombowy na hotele, sklepy i biura w sześciu miastach Ulsteru: Belfaście, Londonderry, Ballycastle, Newry, Armagh i Rosstrevor.

W kilku miejscach, w wyniku eksplozji wybuchły pożary. Trzy osoby zostały zranione.

Jaroszewicz Chory

London. (DP) — Prasa warszawska po raz pierwszy ujawniła w piątek, że premier PRL, Piotr Jaroszewicz, jest chory. Jaroszewicz miał atak serca. Dzienniki warszawskie zamieściły krótki komunikat PAP o rekonwalescencji premiera oraz fotografię odwiedzającego go Gierka. W Warszawie krążyły pogłoski, że Jaroszewicz zmarł.

"Prawda" Ostrzega Senatorów USA

Moskwa. (UPI) — Podejmując wie-deńskie wypowiedzi Leonida Breżniewa — partyjna "Prawda" ostrzegła w długim artykule redakcyjnym senatorów amerykańskich, że poprawki do podpisanego układu SALT II mogą doprowadzić "do groźnych, a nawet niebezpiecznych" powikłań w stosunkach ZSRR-USA.

"Prawda" zapowiada, że ZSRR nie zgodzi się "na jakiegokolwiek odejście do porozumienia już osiągniętego". Dziennik sowiecki określa podpisany układ "jako rozsądny kompromis, uwzględniający interesy obu stron".

"Zbudowany on jest na zasadzie równości i jednakowego zabezpieczenia... z uwzględnieniem obustronnej, godnej zaufania kontroli. Związek sowiecki nie zgodzi się na podminowanie ducha czy litery układu i będzie dokładnie wykonywał jego postanowienia, jak to czyni w wypadku innych zobowiązań, które podpisał".

"Prawda" kończy zapewnieniem, że ZSRR pragnie zdrowych, dobrosąsiedzkich stosunków ze Stanami Zjednoczonymi, wolnych od ryzyka konfliktu zbrojnego "co jednak wymaga wzajemności".

Skylab Przedmiotem Troski Naukowców

Washington (UPI) — National Aeronautics and Space Administration podejmie próby skierowania uszkodzonego statku kosmicznego — laboratorium na tereny nie zamieszkiwane przez ludność. Aby mieć jakikolwiek wpływ na kierunek, laboratorium musi pozostać w stanie równowagi aż do ostatnich godzin, przed przewidywanym upadkiem.

Administracja opracowała plan przekazania kontrolnemu systemowi statku polecenia pozwalających na utrzymanie go w pozycji, która zapewni maksymalną kontrolę nad statkiem. W chwili obecnej Skylab, pod wpływem działania sił przyciągania atmosferycznego i ciężkości, stale zmienia swoją pozycję.

Chociaż możliwość zranienia ludzi kawałkami rozbitego laboratorium jest niewielka, naukowcy pragną zredukować ją do minimum. Przewiduje się, że upadek stacji-laboratorium nastąpi między 7 a 25 lipca. Kawałki rozbitej stacji zostaną rozrzucone na przestrzeni 100 mil szerokiej i 4,000 długiej.

Nafta Chińska

Pekin. (UPI) — Chiński premier Hua Guofeng powiedział członkom obradującego Kongresu, że stale wzrastające wydobywanie ropy naftowej sprawiło, że w zeszłym roku wydobyte to wyniosło 780 milionów baryłek, czyli jedną czwartą wydobywania amerykańskiego. Wydobyte to stawia Chinę na tym samym szczeblu producentów ropy, co Kanada i Libia.

Główne Postanowienia Układu SALT II

Wiedeń. (UPI) — Główne postanowienia podpisanego w poniedziałek amerykańsko-sowieckiego układu SALT II są następujące:

— Do końca roku 1981 ograniczyć się rakiet strategiczne i bombowce do 2,250 po każdej stronie. W sześć miesięcy od chwili wejścia w życie tego układu, obie strony muszą zmniejszyć ilość broni tych kategorii do 2,400.

— W tych granicach nie więcej niż 1,320 rakiet i bombowców może być wyposażonych w głowice wieloczołowe lub samosterujące pociski. W tych granicach nie można mieć więcej niż 1,200 rakiet balistycznych w bazach ziemnych, w bazach morskich i w przenośnikach, umożliwiających ataki z powietrza. W ramach tego dodatkowego ograniczenia nie można mieć ponad 820 baz ziemnych z wyrzutniami wielogłowicowych rakiet transkontynentalnych.

— Związek sowiecki zlikwiduje 270 strategicznych wyrzutni raketowych, aby zmniejszyć ich stan do uzgodnionych 2,400.

— Związek sowiecki zaprzestanie produkowania i wprowadzania do arsenału rakiet strategicznych SS-16.

— Obie strony mogą tworzyć i wprowadzać do arsenałów tylko po jednym typie rakiet strategicznych.

— Obie strony akceptują ograniczenie ilości głowic, które mogą umieścić w tych nowego typu rakietach: nie więcej niż 10 w wyrzutniach ziemnych, nie więcej niż 14 w wyrzutniach morskich.

— Nie ogranicza się zasięgu samosterujących rakiet, stanowiących uzbrojenie ciężkich bombowców, natomiast zasięg tego typu rakiet wyrzeliwanych z baz ziemnych, morskich lub samolotów taktycznych ogranicza się do 366 mil.

— Układ zakazujący stosowania antybalistycznego systemu raketowego podpisanego w 1972 roku, pozostaje w mocy.

— Protokół, uzupełniający główne porozumienie, ogranicza obie strony po 31 grudnia 1981 roku w rozbudowywaniu ziemnych, samobieźnych wyrzutni rakiet transkontynentalnych, wyrzutni ziemnych i morskich samosterujących rakiet strategicznych i tych samych rakiet w uzbrojeniu samolotów.

— Wykonywanie porozumienia w tym względzie będzie przez Stany Zjednoczone i Związek sowiecki sprawdzane przy pomocy szpiegowskich satelitów i innych akcji wywiadowczych.

— W kategorii bombowców Tupolew 22M zwanych "Backfire" Sowiety godzą się nie wykorzystywać tych bombowców z baz arktycznych przeciwko Stanom Zjednoczonym i nie zwiększać ilościowo ich produkcji, ponad stan bieżący, który w ocenie amerykańskiej wynosi 30 sztuk rocznie. Odrębny protokół odnośnie tych bombowców był konieczny ponieważ mieści się on w kategorii pomiędzy bombowcami średnimi, których traktat nie uwzględnia, i bombowcami ciężkimi, którym poświęcona jest osobna klauzula traktatowa.

Dolar Spada

London. (UPI) — Na wszystkich giełdach europejskich kurs dolara spadł nieznacznie. Zwykował jedynie w przeliczeniu na funty brytyjskie.

Somoza Oburzony Decyzją

Washingtonu Nikaragua Nadal Objęta Zaciętymi Walkami

Managua, Nikaragua (UPI) — W krótkim przemówieniu radiowym prez. Somoza wyraził swoje oburzenie na USA, które odmówiło mu pomocy w zwalczaniu "międzynarodowego komunizmu" jak nazywa ruch Sandanista, wymierzony przeciwko swoim rządzą.

Prezydent Panamy, Aristedes Royo zapowiedział zerwanie stosunków z rządem Somozy. Wkrótce Panama zdecyduje czy uznać tymczasowy rząd rebeliantów.

W Washingtonie, Departament Stanu wezwał ministrów spraw zagranicznych wszystkich państw Organizacji Państw Amerykańskich (OAS) do wzięcia udziału w konferencji poświęconej sytuacji w Nikaragui.

Departament zapowiedział również, że wszelkie decyzje w tej sprawie powinny być podejmowane z udziałem przedstawicieli rebeliantów

(Dokończenie na str. 5-ej)

Włochy Sparaliżowane Strajkiem

Rzym. (UPI) — Strajk ponad 14 milionów pracowników sparaliżował wczoraj Włochy niemal całkowicie.

Nie funkcjonowały środki publicznej komunikacji, wszystkie główne lotniska były zamknięte, turyści w hotelach pozbawieni byli obsługi, szpitale udzielały pomocy tylko w wypadkach nagłych.

W Rzymie, Bolonii, Mediolanie i Turynie doszło do demonstracji.

Strajk proklamowany został przez trzy główne związki zawodowe, z których najpotężniejsza jest Generalna Konfederacja Pracy, popierana przez partię komunistyczną.

Przywódcy strajkowi zapowiedzieli, że strajk jest "sygnałem" dla polityków, że po ostatnich wyborach, które przyniosły kompartii zmniejszenie stanu posiadania w Parlamencie, świat zorganizowanej pracy realizować będzie "nową" politykę i przyjmie "twardą postawę".

Związki zawodowe domagają się od rządu wznowienia rokowań w sprawie tysięcy umów zbiorowych oraz żądają zwiększenia inwestycji państwowych w biednych regionach Włoch południowych, niemal całkowicie pozbawionych ciężkiego przemysłu.

Gubernator Przeprósł Chińczyków

Annapolis, Md. (UPI) — Gubernator, Harry Hughes wysłał oficjalne przeproszenie do ambasady chińskiej, za lekceważące uwagi administratora portu w Maryland, W. Gregory Halpin, pod adresem delegacji chińskiej marynarki.

Członkowie delegacji odmówili wówczas wejścia na teren centrum handlowego do momentu usunięcia flagi Tajwanu z pomieszczeń wystawowych.

Halpin powiedział, że Chińczycy są "całkowicie zaprogramowani i biegają dookoła w swoich piżamach i śmiesznych garniturach."

Śmierć w Wypadku Autobusowym

Corine, Utah (UPI) — Autobus pasażerski Pacific Trailways przewrócił się na śliskiej nawierzchni w drodze z Boise do Salt Lake City.

Jedna osoba poniosła śmierć, a 10 odniosło rany. Dwóch pasażerów przeżywa w szpitalu w stanie krytycznym.

Kierowcę autobusu i pozostałe 29 osób, po opatrzeniu ran zwolniono do domu.

Ogólnokrajowa Dyrekcja K.P.A. Zbierze Się 16 i 17 Listopada

Przygotowawcze Posiedzenie Egzekutywy z Udziałem Wiceprezesów Odbyło Się w Chicago

Przygotowując posiedzenie ogólnokrajowej Dyrekcji Kongresu Polonii Amerykańskiej, jakie odbędzie się w Buffalo, N.Y., w dniach 16 i 17 listopada, prezes K.P.A., Alojzy Mazewski, zwołał do Chicago posiedzenie Komitetu Wykonawczego. Nowością było zaproszenie na to posiedzenie wiceprezesów K.P.A. z terenu całego kraju.

Obrazy toczyły się 15 i 16 czerwca w siedzibie ZNP. Przewodniczył prezes Mazewski.

W obradach uczestniczyli wiceprezes Lukomski, sekretarz gen. Jadwiga Bielańska, dyrektor wykonawczy K.P.A. w Washingtonie, adw. Leonard Walentynowicz, dr Edward Różański, przewodniczący z ramienia K.P.A. National Committee for a Pulaski Commemorative Stamp oraz Komitetu Obchodów 200-lecia śmierci K. Pułaskiego w bitwie pod Savannah, Ga. i kierownik biura K.P.A. w Chicago, Jerzy Przyłuski. Inni członkowie Komitetu Wykonawczego usprawiedliwili swoją nieobecność.

Z zaproszonych na posiedzenie wiceprezesów krajowych byli obecni: Janusz Krzyżanowski z New Yorku, Weronika Mączka z Chicago, adw. Tadeusz Maliszewski z Hartford, Conn., Kazimierz Olejarczyk z Detroit, Mich., Alfreda Plocha z Filadelfii, Pa., dr Edward Tomasiak z Cudahy, Wis. i Patricia Witkowska z Chicago. Nieobecni wiceprezesi nadstawili sprawiedliwym.

Na wstępie posiedzenia uczczono chwilą milczenia pamięć zmarłego wiceprezesa K.P.A., śp. redaktora "Sokoła Polskiego", Mieczysława Wasilewskiego z Pittsburgha, Pa., wybitnego i zasłużonego działacza i gorącego patriotę polsko-amerykańskiego, jak podkreślił prezes Mazewski.

Obszerny Porządek Obrad

Prezes Mazewski przedłożył bardzo bogaty porządek posiedzenia, bo obejmujący aż 44 punkty, dotyczące zagadnień i spraw, jakie są obecnie aktualne w zakresie działalności K.P.A.

Rozważania i dyskusje w poszczególnych punktach toczyły się w piątek wieczorem, jak też w sobotę do południa. Prócz tego, po wyczerpaniu

porządku dziennego posiedzenia K.P.A. odbyło się następnie posiedzenie PAC Charitable Foundation.

Kolejne zagadnienia referował prezes Mazewski, przedkładając krótkie raporty oraz wysuwając propozycje odnośnie decyzji, jakie mają być podjęte.

Finanse

Na tle raportu finansowego, który wykazuje, że K.P.A. znowu znajduje się w trudnej sytuacji finansowej, sporo czasu poświęcono w obradach sprawie przeprowadzenia nowej zbiórki funduszy. Sprawozdanie i projekty w tym zakresie złożył wiceprezes Lukomski.

Prezes Mazewski poinformował zebranych, że z własnej inicjatywy przeprowadza zbiórkę pieniężną na K.P.A., wysyłając specjalne listy do przedstawicieli wolnych zawodów i przemysłowców, przedstawiając w tych listach potrzebę udzielania pomocy Kongresowi Polonii.

Podkreślając, że K.P.A. istnieje już 35 lat, reprezentując społeczność polonijną w życiu ogólnokrajowym, jak też wymieniając zadania i zainteresowania Kongresu Polonii oraz zagadnienia, jakimi K.P.A. zajmuje się obecnie, list Prezesa wywołał, że na wszelkie poczynania potrzebne są fundusze. W konkluzji zaś listu Prezesa K.P.A. prosi o donacje na działalność Kongresu Polonii, leżącą w interesie społeczeństwa polonijnego.

Jasne jest, że obecnie istnieje pilna potrzeba podjęcia nowych zabiegów w skali ogólnokrajowej o zdobycie funduszy do działalności K.P.A., gdyż w kasie jest obecnie nieco więcej niż \$8,000.

W dalszych omówieniach zostaną przedstawione inne problemy, jakie były omawiane na posiedzeniu Komitetu Wykonawczego K.P.A. przy udziale ogólnokrajowych wiceprezesów.

Mooseheart High School



Alderman Terry Gabiński (32) i George J. Hagopian (30) przeprowadzili w Radzie Miejskiej rezolucję, honorującą studentów z Mooseheart High School, którzy odwiedzili Chicago.

Na zdjęciu (od lewej): sędzia Marjan "Pete" Staniec, pracujący od lat na rzecz opieki nad dziećmi upośledzonymi umysłowo, jego małżonka, Mary M. Staniec i ald. Gabiński.

Henryk Sienkiewicz

Pan Wołodyjowski

20

(Ciąg Dalszy)

Zagłoba zadziwił się: czas jakiś milczał i patrzył niespokojnie, następnie rzekł:

— Michale, co ci to? Przemów, dla Boga!

Wołodyjowski przemówił:

— Tyle ich żyje, tyle ich chodzi po świecie, jeno mego jagniątko już nie ma, jeno jej jednej nigdy już nie obaczę!...

Za czym ból mu głos zdławił, więc czoło wsparł o poręcz ławy i począł szeptać przez zaciśnięte wargi:

— Boże! Boże! Boże!...

ROZDZIAŁ VII

Panna Basia dopilnowała jednak Wołodyjowskiego, żeby ją "fechtów" uczył, on zaś nie odmówił, bo po kilku dniach, choć zawsze wolał Drohojowską, jednak i Baśkę bardzo polubił, ile że zresztą trudno jej było nie lubić.

Pewnego poranku zaczęła się tedy pierwsza lekcja, głównie chępliwością Baśki wywołana i jej upewnieniami, jako że już też sztukę wcale nieźle posiada i nie byle kto potrafi jej pola dotrzymać.

— Starzy żołnierze mnie uczyli — mówiła — których u nas nie brak, a wiadomo przecie, że nie masz nad naszych szermierzów... Ba, to jeszcze pytanie, czybyście i waćpanowie równych sobie nie znaleźli.

— Co waćpanna mówisz — zawołał Zagłoba — my w całym świecie równych nie mamy!

— Chciałabym, żeby się pokazało, iż i ja równa. Nie spodziewam się, ale chciałabym!

— Na strzelanie z bandoleciku to i ja bym się popróbowwała — rzekła śmiejąc się pani Makowiecka.

— Dla Boga! chyba same amazonki w Latyczowskiem mieszkają — rzekł Zagłoba.

Tu zwrócił się do Drohojowskiej:

— A waćpanna jaką bronią najlepiej władasz?

— Zadną — odpowiedziała Krzysia.

— Aha! żadną! — zakrzyknęła Baśka. I tu przedrwiwając Krzysię począła śpiewać:

Wierście, rycerze,
Na nic pancerze,
Na nic się tarcze zdaly!
Przez stal, żelazo
W serce się wraży
Kupida ostre strzaly!

— Taką ona bronią władnie, nie bójcie się! — dodała zwracając się do Wołodyjowskiego i Zagłoby. — Szermierz też z niej nie lada!

— Wychodź waćpanna! — rzekł pan Michał chcąc ukryć lekkie pomieszanie.

— Ej, Boże! żeby się pokazało, co ja myślę! — zawołała Basia rumieniąc się z radości.

I stanęła zaraz w pozycji mając lekką polską szabelkę w prawicy, lewą zaś rękę zasunęła za plecy i z wysuniętą piersią naprzód, z podniesioną głową i rozdętymi chrapkami była tak ładna i tak różowa, że Zagłoba szepnął do pani stolnikowej:

— Zaden gąsiorek, choćby ze stuletnim węgrzynem, nie udelektowałby mnie tak swym widokiem!

— Uważ waćpanna — rzekł Wołodyjowski — ja się tylko będę bronił, ni razu nie przytnę, a waćpanna atakuj, jak się jej żywnie podoba.

— Dobrze. Kiedy zaś waćpan będziesz chciał, żebym przestała, to mi słowo rzeknij.

— Mogłoby się i tak skończyć, kiedy bym tylko zechciał!...

— A to jakim sposobem?

— Bo takiemu szermierzycowi łatwie bym szabelkę z rąk wytrącić zdołał.

— Zobaczymy!

— Nie zobaczymy, bo tego przez politykę nie uczynię.

— Nie trzeba tu żadnej polityki. Uczyni to waść, jeśli zdołasz. Wiem, że mniej umiem od waćpana, ale tego przecie sobie nie dam uczynić!

— Więc waćpanna pozwalasz?

— Pozwalam!

— Dajże spokój, hajduczku najśłodszy — rzekł Zagłoba. — On to z największymi mistrzami czynił.

— Zobaczymy! — powtórzyła Basia.

— Zaczynamy! — rzekł Wołodyjowski, nieco zniecierpliwiony przechwałkami dziewczyny.

Zaczęli.

Basia przycięła okrutnie, skacząc przy tym jak konik polny. Wołodyjowski zaś stał w miejscu, czyniąc, wedle swego zwyczaju, malusięńkie ruchy szablą i nie bardzo nawet zważając na atak.

— A waćpan to się ode mnie jak od uprzykrzonej muchy oganiasz! — zawołała podrażniona Basia.

— Jaż się z waćpanną nie próbuję, jeno ją uczę! — odparł mały rycerz. — Dobrze tak! Jak na białogłowę, wcale nieźle! Spokojniej z dłońią!

— Jak na białogłowę? Masz waćpan za białogłowę! masz! masz!

Ale pan Michał, lubo Basia zażyła swych cięć najznamienitszych, nic nie miał. Owszem, umyślnie począł rozmawiać z Zagłobą, aby okazać, jak mało dba o Basine ciosy.

— Odstąp waćpan od okna, bo pannie ciemno, a choć szabla większa od igły, za to ma panna mniej eksperjencji do szabli niż do igły.

Chrapki Basi rozdęły się jeszcze więcej, a czupryna spadła całkiem na błyszczące oczka.

— Waćpan mnie lekceważysz? — spytała dysząc mocno.

— Nie osobę, broń Boże!

— Nie cierpię pana Michała!

— Masz, bakałarzu, za twą naukę! — odpowiedział mały rycerz.

(Ciąg Dalszy Nastąpi)

Leczenie Chorób Sposobem Chiropraktycznym



DR. CHESTER A. WILK

Leczenie chiropraktyczne jest szczególnie skuteczne, gdy chodzi o bóle głowy, bóle w plecach, bóle mięsno-kostne, nadwyrężenia i zwichnięcia, napięcie nerwowe, zapalenie korzonków nerwowych i newralgię oraz artretyzm. Ale oprócz tego, lekarz-chi-

ropraktor jest w stanie pomóc wielu osobom przez odpowiednie manipulacje w okolicy stołu pancerowego połączonego układem nerwowym, przyczyniając się do poprawy ogólnego stanu zdrowia pacjenta.

Wyniki tego rodzaju zabiegów zwykle są zadowalające, ponieważ przyczyniają się do lepszego funkcjonowania całego organizmu. Miliony ludzi korzystają z tego sposobu leczenia dlatego zabiegi chiropraktyczne zasługują na Wąską ocenę, ponieważ zdrowie jest najważniejsze. Wstąpić do swego chiropraktora.

Autorem tego artykułu jest Dr. Chester Wilk, lekarz-chiropraktor, (wykładowca i autor najgłośniejszej książki w języku polskim, "CHIROPRAKTOR ZABIE-RA GŁOS", który prowadzi biura pod następującymi adresami — 5130 W. Belmont Ave., Chicago oraz 9238 Greenwood Ave. w Des Plaines, Ill. Celem umówienia, prosimy telefonować — 725-4978 (Ogł.)

LAND OF LAKEWOOD

A respected name on land and sea, located on North Ave. in St. Charles, right now has all kinds of special prices on boats, motors, and trailers. Trade-ins welcome. If you stop by next week you receive free, a 365-page Marine Kit Catalogue valued at \$3.50.

584-5314 or 584-3666

TRAILER MECHANICS

Minimum 2 years' experience. Large growing company. Union shop. Mobile and shop positions available. 3 shifts.

INTERMODAL, INC.

254-6105 • Contact Tom

For Liberty And Justice

The Life and Times of Wladimir Krzyżanowski by James S. Pula

A detailed biography, complete with numerous photographs, maps and illustrations, about one of Polonia's little-known but truly authentic Civil War heroes.

"a thoroughly researched and fascinating account of an incredible man... a memorable book."

Hardbound edition only \$5.00 plus 50 cents for postage and handling.

Please make out checks or money orders to Alliance Printers and Publishers. No C.O.D. orders accepted.

Send orders to:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY

6100 N. Cicero Ave., Chicago, Ill. 60646

SEE OUR AD FOR POSITIONS AVAILABLE NOW! IN HELP WANTED SECTION 1150 S. Willis, Wheeling

STRAWBERRIES PICK YOUR OWN At Radewald Farms 6 miles North of Niles on M-140. 40¢ a pound. Free containers. Open daily: 8:00 a.m. to 8:00 p.m. Best picking June 15-25th. 4511 M-140, Niles, Mich. Phone (616) 683-4194 or 683-4079.



POPE JOHN PAUL II Imported Pewter Key Chain \$2.50 Per Key Chain Check or Money Order Allow 4-6 Weeks Delivery

SODELINO IMPORTS Box 133 Roselle, Illinois 60172

Name: Address: City, State:

MIRROS

STAROKRAJSKA prawdziwa maść ZYWOKOSTOWA Nr. 2. \$2.95, silnie rozgrzewająca, doskonała na przeziębienie, na bóle muskularne, reumatyczne i artretyczne. Nr. 1, \$2.95 doskonała na zwichnięcia, zlamania, stłuczenia, opuchline, podrażnienia skórne i zła cęca. Do nabycia w polskich aptekach. Wysyłamy przez pocztę opłacone czekiem, money order. Dodajcie 80 centów za jeden stouk, po 10 centów za każdy następny. Na C.O.D. i do Kanady zamówień nie przyjmujemy.

MIRROS MEDICINE CO. 1931 N. Keystone Chicago, Ill. 60639

Arrow Shaping Printed Pattern 4594



SIZES 8-20 by Anne Adams

Arrow seaming front and back, the softness channeled by a tie in front into a slender flow. We can't think of anything more flattering to your figure.

Printed Pattern 4594: Misses Sizes 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20. Size 12 (bust 34) takes 2 1/4 yards 60-inch fabric.

\$1.50 for each pattern. Add 40¢ for each pattern for first-class airmail and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polish Daily Zgoda, 243 West 17th St., New York, N.Y. 10011.

Print NAME, ADDRESS, ZIP, SIZE and STYLE NUMBER.

CHANGE! The big fashion changes are in our NEW SPRING-SUMMER PATTERN CATALOG. Dresses, tops, skirts, pants, vests, jackets plus \$1.50 free pattern coupon. Send 75¢ for Catalog. 130-Sweaters-Sizes 38-56 \$1.50 129-Quick/Easy Transfers \$1.50 128-Patchwork Quilts \$1.50 127-Afghans 'n' Dollies \$1.50

Antoni Kawczyński

Katyń Przed Trybunałem w Norymberdze

(Dokończenie)

Drugim świadkiem obrony jest por. Reinhard v. Eichhorn, któremu podlegała technicznie łączność grupy armii "Centrum". Zeznaje on an pytania obrońcy, dra Stahmera, że zdaniem jego jest rzeczą wykluczoną, aby w lipcu 1941 roku, podczas ofensywy niemieckiej, w pobliżu Smoleńska w ręce niemieckie wpadł obóz oficerów polskich, pozostawiony przez Rosjan. "Taka sprawa musiałaby mi się była obić o uszy" — mówi Eichhorn — "gdyż w związku z objęciem znacznej ilości jeńców polskich nastąpiłaby niewątpliwie ożywiona wymiana depesz z Berlinem".

Do pulpitu podchodzi prokurator sowiecki Smirnow. Przedkłada świadkowi — i trybunałowi — dokument, datowany z Berlina w dniu 29 października 1941 r., z kategorii "Geheime Reichssache". Z dokumentu tego wynika, że na konferencjach w lipcu i sierpniu 1941 r. ustalono przeprowadzenie "czystki" wśród rosyjskich jeńców wojennych, jak i osób cywilnych bezpośrednio za linią frontu. Postanawia się wysłanie odpowiednich "Einsatzgruppen" i "Sonderkommando". Cały ten kompleks spraw znany nam jest dobrze z tylu innych dokumentów, jak np. dotyczących akcji "K". Chodziło tu o wyławianie spośród tłumów jeńców i osób internowanych komisarzy, aktywnych komunistów itp., których Niemcy bezlitośnie mordowali. Smirnow pragnie najwidoczniej zasugerować, że to właśnie w ramach tej akcji "zlikwidowano" również oficerów z Katynia. Odczytawszy dokument. Smirnow zapytuje:

— Czy znana panu jest działalność Einsatzgruppe B oraz Sonderkommando Moskwa?

Eichhorn: — Nie. Smirnow: — Czy meldunki tych grup również z konieczności przechodziły przez pańskie ręce?

Eichhorn: — Nie. Sonderkommando miały własne radiostacje.

Trzecim świadkiem obrony jest gen. Eugen Oberhauser, dowódca wojsk łączności grupy armii "Centrum" i przełożony płka Ahrensa. I on potwierdza zeznania Eichhorna: gdyby podczas ofensywy niemieckiej w 1941 r., w której od początku brał udział, zagarnięto cały obóz jeniecki polski, pozostawiony przez Rosjan, a w tym kilka tysięcy oficerów, sprawa taka byłaby na drodze służbowej doszła do jego wiadomości. Nigdy zaś o tym nie słyszał, mimo, iż był szefem łączności armii "Centrum" od samego początku i w tym charakterze znalazł się w Smoleńsku już w dniu 20 lipca 1941 r. i ulokował się wraz ze swoim sztabem właśnie opodal lasu katyńskiego. Oskarżenie płka Ahrensa, iż to on właśnie kierował rozstrzelaniem jeńców polskich, uważa świadek za zupełnie absurdalne. Zresztą Ahrens przybył do Katynia dopiero znacznie później, w zimie, natomiast z tzw. "pierwszym rzutem" 537. pułku łączności przybył wraz z pierwszymi oddziałami niemieckimi do Katynia niejaki por. Hodd.

Po przesłuchaniu krzyżowym przez prokuratorów obrona raz jeszcze ma prawo tzw. reegzaminacji świadków. Stahmer zwraca się do Ahrensa:

— Prokurator rosyjski sugeruje, że to Berlin wydał rozkaz rozstrzelania jeńców polskich. Co pan wie o tym?

Ahrens: — Nigdy o takim rozkazie nie słyszałem. Co do mnie, nigdy nie zastrzeżono Polaka, ani w ogóle w swoim życiu nigdy nie dałem rozkazu rozstrzelania kogokolwiek. Nie mam najmniejszej wątpliwości, że również mój poprzednik w dowództwie 537. pułku łączności, płk Bedenec, nigdy nie miał z tym do czynienia. Przy różnych stosunkach, jakie utrzymywałem z oficerami mego pułku, musiałbym być o tym słyszeć, gdyby coś takiego byłoby się wydarzyło przed moim przyjściem.

Stahmer: — A czy w Katyniu samym nigdy panu nie opowiadano o masowych egzekucjach, które się tam jakoby odbyły?

Ahrens: — Owszem! Przyjaźniłem się tam z pewnym małżeństwem rosyjskim, którzy podobnie jak ja byli zamłowanymi pszczelarzami. Opowiadali mi oni, że w 1940 r. przyjechały na stację Gasdowa wagony z jeńcami w polskich mundurach, i że jakoby ich nocami rozstrzelano. Ale wówczas nie bardzo chciałem temu wierzyć.

Po trzech świadkach niemieckich, miejsce na trybunie zajmuje pierwszy ze świadków oskarżenia. Jest nim Boris Bazylewski, którego Niemcy "zmusili" do objęcia stanowiska wicebur-

mistrza Smoleńska w czasie okupacji. Zeznania jego ograniczają się wyłącznie do rozmów z osobami trzecimi, do plotek i insynuacji. Mówi przy tym szybko, rzucając po sali niespokojnymi oczami; nie można oprzeć się wrażeniu, że wystąpienie jego i odpowiedzi są dokładnie przygotowane i wielokrotnie wypróbowane.

Zeznanie jego streścić można w następujących głównych momentach: rozmawiał w swoim czasie z burmistrzem Smoleńska, niejakim Mieszaginem, który mu opowiadał, że choć los jeńców rosyjskich jest bardzo ciężki, to jednak "to co czeka jeńców polskich, jest jeszcze gorsze", bo "z Berlina przyszedł rozkaz, by ich wszystkich rozstrzelać". Podobną historię opowiadał mu jakoby niejaki Hirschfeld, Sonderfuehrer oddziału III, niemieckiej komendy Smoleńska. Opowiada wreszcie Bazylewski, że jeńcy polscy pracowali w lecie 1941 przy budowie drogi pod Smoleńskiem, po czym wymordowani zostali we wrześniu tegoż roku. Na zapytanie Stahmera, Bazylewski przyznaje, że nigdy sam nie widział grobów katyńskich, ani nie był obecny przy ekshumacji.

Drugim świadkiem rosyjskim jest osławiony prof. Markow, członek instytutu medycyny sądowej uniwersytetu w Sofii, który wydelegowany został przez ówczesnego premiera bułgarskiego Filowa do Katynia i stał na czele komisji międzynarodowej, sporządzonej przez Niemców do Katynia. Podpisuje jako pierwszy pod ówczesnym sprawozdaniem komisji. Opowiada on, jak każdy z członków komisji otrzymał dla przeprowadzenia sekcji jedno z ekshumowanych ciał. Markow twierdzi, że ciała były po części jeszcze dobrze utrzymane, i że już wówczas nie miał wątpliwości, że ofiary zamordowane były niewiele ponad rok lub półtora przed ekshumacją, i że sprawcami wobec tego mogli być tylko Niemcy. Pod naciskiem jednak podpisał protokół stwierdzający coś wręcz przeciwnego. Wzięty w krzyżowy ogień pytań przez Stahmera. Markow przyznaje jednak dwa fakty: iż znany profesor medycyny sądowej dr Orsos z uniwersytetu w Budapeszcie orzekł wówczas na podstawie grubości zwąpnień w czaszkach, iż trupy spoczywały w ziemi co najmniej trzy lata, oraz że sekcjonowany przez niego, Markowa, trup miał na sobie białą zimową i wełnianą szalik na szyi, z czego wynika, że zamordowany został w zimie, a nie we wrześniu 1942 roku, jak twierdził Bazylewski.

Wreszcie trzecim świadkiem jest prof. Prozorowski, który był przewodniczącym sowieckiej komisji badającej Katyń w 1945 r. Podkreśla on między innymi, że w grobach znaleziono masowo kule kalibru 7,65, pasujące do niemieckiej broni krótkiej, oraz łuski od tychże kul, pochodzenia niemieckiego, ze stemplem firmowym GECCO. Znalaziono również przyniękłych trupach papiery i notatki osobiste, pochodzące jeszcze z lat 1941 i 1942. (Według oficjalnego protokołu sowieckiego dokumentów takich "znaleziono" jakoby w całym obrzynie grobie aż 91). Obrońca adwokat Stahmer i temu świadkowi zadaje kłopotliwe pytanie:

Stahmer: — Czy w komisji, której pan był przewodniczącym, członkami byli wyłącznie obywatele sowieccy?

Prozorowski: — Tak jest! Ale każdy, kto chciał, mógł się przybliżyć i przyręczyć się pracom ekshumacyjnym. Poza tym, przybyła wówczas do Katynia wycieczka dziennikarzy z całego świata, w liczbie około 12 osób.

Stahmer: — Czy pamięta pan nazwiska tych dziennikarzy?

Prozorowski: — Nie. Stahmer: — Jaki był numer owego rosyjskiego obozu jeńców polskich, który miał się jakoby dostać w ręce niemieckie?

Prozorowski: — Był to obóz I-ON, co oznacza "osobno przeznaczenie". Zanotujemy sobie dobrze w pamięci tę osobliwą nazwę tragicznego obozu żołnierzy polskich: "Osobno przeznaczenie" — specjalne przeznaczenie. Czyż nomenklatura ta nie przypominała żywcem owych Sonderkommando, Sonder-sachen, Sonder-behandlung? Oto jedna jeszcze równoległość w funkcjonowaniu totalistycznych systemów...

W kilka dni później adwokat Stahmer rozpoczyna cykl przemówień obrońców 5-godzinny wystąpieniem w sprawie Goeringa. Najsilniejszy punkt swojej obrony zachowuje sobie Stahmer na sam koniec przemówienia: sprawę Katynia. Wylicza raz jeszcze wszelkie przesłanki, wedle których



MANAGUA. — Sklepy w stolicy Nikaragui płażowane są przez mieszkańców. (UPI)

Zchodniemiecka TV o Oświęcimiu

Telewizja zachodni-niemiecka nadała wstrząsający dokumentalny film o Oświęcimiu.

Film nakręcony w dużej części na miejscu dawnego obozu masowej zagłady wielu milionów Polaków, Żydów, oraz innych narodowości, powracał do koszmarnego przeszłości przedstawiając archiwalne zdjęcia i dokumenty.

Na tle pustych dziś baraków Oświęcimia kamera telewizyjna pokazała dwóch Polaków — byłych więźniów tego obozu, którym Opatrzność pozwoliła przeżyć koszmarną hitlerowską kaźń.

W prostych słowach, bez patosu mówili oni o okrutnych losach tych, co ponieśli śmierć w komorach gazowych, zmarli z głodu i wycieńczenia lub padli ofiarą nieludzkich eksperymentów lekarskich.

O tej przyszłości mówili też przed kamerami telewizji trzej hitlerowcy oprawcy z Oświęcimia, odsiadujący dziś kary dożywocia za zbrodnie, jakich się dopuścili w tym obozie.

Wszyscy trzej dokładnie — nieraz z najdrobniejszymi szczegółami — opisywali na zimno bestialską procedurę zabijania więźniów, odstawiania transportu do komór gazowych lub mordów dokonywanych przy pomocy strzykawek lekarskich.

Zaden z nich nie okazywał skruchy, żalu czy zgrozy z powodu potwornej zbrodni, w której brali bezpośredni udział. Dyskutowali nawet nad tym, jaka metoda morderstwa była ich zdaniem bardziej humanitarna.

W końcowej części filmu ujrzeliśmy kilka wywiadów nagranych również w Oświęcimiu z odwiedzającymi ten obóz turystami z Niemieckiej Republiki Federalnej. Najbardziej chyba wstrząsająca była wypowiedź pewnej starszej Niemki, która nie mogąc powstrzymać łez przyznała, że po zakończeniu wojny dowiedziała się wiele o tym co się działo w Oświęcimiu, ale dopiero po odwiedzeniu obozu uświadomiła sobie całą potworność i grozę popełnionych zbrodni.

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Wice Wyborczy Gminy 3 ZNP

Wice wyborczy Gminy 3 ZNP odbędzie się w czwartek, 21 czerwca, o 7:30 wiecz., w sali Moskala. Wszystkie grupy przynależne do gminy powinny przysłać swoich delegatów celem wybrania posłów na 38 Sejm ZNP. Prosimy o natychmiastowe przysłanie mandatów do sekr. Gminy 3 ZNP. — P. Marud, prez.; W. Węglarz, sekr.

Wybory w Gminie 39 ZNP

W piątek, 15 czerwca, odbył się wice wyborczy Gminy 39 ZNP. Jego przewodniczącym był Edward Pięćczak. Sędziami wyborów byli Joe Bula, Mary Ann Kezon, M. Pawlikowska, Richard Laskowski i J. Bryja.

Sędziami Spraw Spornych — Steve Matusik, Jean Waligora i W. Krzysztofak. Wybrani posłowie: Bill Bialic, Frank Goryl, Mieczysław Nowotarski, Mieczysław Marzec, Konstanty Olejniczak, Melania Winięcka, Jean Binkowska, Antoni F. Piwowarczyk. Na komisarza Okr. 12 ZNP mianowano Romana Kolpackiego. Sekretarką wiceu wyborczego była Helena Marzec.

jasne jest, że tej zbrodni Niemcom przypisać nie można. Tłumaczy, że amunicję z łuskami naczynymi marką fabryczną GECCO Niemcy masowo eksportowali na wschód, toteż obecność tych łusek w grobach katyńskich jest łatwo zrozumiana. Rekapitułuje zeznania świadków. Unaocznia, iż w żadnym wypadku Niemcy nie byłoby się posługiwali małym katyńskim oddziałem łączności — tak, jak chce tego wersja sowiecka — dla przeprowadzenia tak wielkiej zbrodni. I Stahmer kończy:

— Zadaniem trybunału będzie rozstrzygnąć, czy zbrodnia katyńska popełniona została dopiero po zdobyciu Smoleńska przez Niemców. Jeżeli trybunał uzna, że tak nie było, winien sprawę katyńską skreślić z oskarżenia przeciwko Niemcom.

W werdykcie ostatecznym trybunał nie wyliczył zbrodni katyńskiej. Uznał samym, że nie Niemcy ją popełnili. . .

Orzeł Biały

Wiadomości z Town of Lake Kalendarz Zebrani Towarzystw Przy Gminie 143-ej ZNP

1—Gmina 143 ZNP w każdy piątek, pierwszy poniedziałek miesiąca w sali Jul. Slowackiego, 1700 west 48-ma ulica, o godzinie 7:30 wiecz.

2—Tow. Niepodległość Grupa 768 ZNP w każdy 2-gi poniedziałek miesiąca, sala Slowackiego — o godz. 7-ej wieczorem.

3—Tow. Wawel, Gr. 1400 ZNP — w 3 poniedziałek miesiąca, w sali dolnej S.S. Piotra i Pawła, o godzinie 8-ej wieczorem.

4—Tow. Evergreen Park, Gr. 3082 ZNP 2-ga środa miesiąca w Capitol Bldg., 95-ta i So. Pulaski Road, o godz. 8-ej wieczorem.

5—Tow. Ks. Kordeckiego Gr. 353 ZNPw każdą 3-cią środę miesiąca w sali dolnej S.S. Piotra w Pawła, o godz. 8-ej wieczorem.

6—Biała Róża, Grupa 2326 ZNP Każda 3 środa miesiąca, w sali Marquette Field House, pokój 104, Pnr. 6700 So. Kedzie Ave., o godz. 7 wieczorem.

7—Tow. Wisła, Gr. 1919 ZNP, 2-ga niedziela miesiąca w sali Plac. 14 SWAP, 4139 S. Kedzie, o godzinie 2 po południu.

8—Tow. Millenium, Gr. 3175 ZNP 2-ga niedziela miesiąca. Cornell Park, 56-ta i So. Wood ulica, o godzinie 2-ej po południu.

9—Tow. Tad. Kościuszki, Gr. 943 ZNP 3-cia niedziela, w sali Plac. 2-ej SWAP, przy 48-ej i So. Wood ulica, o godz. 2-ej po poł.

10—Tow. Bol. Chrobrego, Grupa 577 ZNP—w 4-tą niedzielę mies., w sali Slowackiego, o godz. 1:30 po południu.

Posiedzenie Klubu Par. Rabka Zdrój

Posiedzenie Klubu Rabka Zdrój odbędzie się w niedzielę, 24 czerwca, o 3 po poł., w sali Am. Legion, 5146 S. Ashland. Prosimy o liczne przybycie. — J. Molek, prez.; A. Zurek, sekr. prot.

Posiedzenie Rady Emerytów

Posiedzenie Polsko-Amerykańskiej Rady Emerytów, Oddz. Town of Lake, odbędzie się w czwartek, 21 czerwca, o 1 po poł., w Cornell Park, 5007 S. Wood. Prosimy o liczne przybycie. — A. Bednarz, prez.; J. Molek, sekr.

"Tak Było"

Wspomnienia Jeńca Wojennego

Stefan Kowalik, znany działacz polonijny w Chicago, napisał wartościową i bardzo interesującą książkę pt. "Tak było" — Wspomnienia jeńca wojennego, wydaną nakładem własnym przez Polską Fundację Kulturalną w Londynie, 1979 r.

Nie zamierzam pisać o niej recenzji, zamieścił ją dr Jan Morelewski w "Dzienniku Związkowym," awizując równocześnie jej wydanie. Jako jeden z wielu, którzy doświadczyli jenieckiego życia obozowego w Niemczech, a zarazem znający jego problematykę, podkreślę te przejawy życia obozowego, które są dobitnie zarysowane w publikacji i na których autor buduje układ literacki i opisowy swoich wspomnień.

Autor w słowie wstępnym wypowiada swoje "credo," że pisać będzie o sprawach w których brał udział, względnie inicjował nieraz bardzo ryzykowne przedsięwzięcia. Założeniu temu daje wyraz w rzetelności opisów, co mu ułatwiła jego osobowość i wieloletnie zbieranie materiałów oraz przyczynków. Wydobyt z gąszczu faktów życia jenieckiego to co jest istotne do opublikowania. pomocną mu była niespożyta postawa, która skupiała koło niego innych jeńców. Kierował się wyłącznie usiłowaniami wypełnienia obowiązku patriotycznego i żołnierskiego, wyniesionego ze służby w wojsku Polski Niepodległej.

Książka przedstawia przede wszystkim: —

Przyjęcie Organizowane Przez Polish Women's Civic Club

Polish Women's Civic Club organizuje przyjęcie w restauracji przy torze wysięgowym Arlington w środę, 18 lipca, o 12 w południe. Cena bileto- 15 dolarów. Po rezerwacji należy dzwonić do: Angela Ritz, 598-4555 lub Alicja Zurek, 599-3455. Dochód przeznaczony jest na stypendia.

M. Sienkiewicz, koresp. Za Drogo

Przemysł produkujący damskie stroje ujawnił, że w ostatnim czasie zaoferował się spadek zakupów sukni produkcji włoskiej i francuskiej. Amerykańskie modnistki narzekają na style tych sukien, jak też na zbyt wysokie ceny.

Nic więc dziwnego, że wielkie firmy sprzedające suknie zagranicznej produkcji musiały obniżyć ceny.

POLSKI WARSZTAT NAPRAWY AUT

Wszelkie reperacje. Kompletne malowanie.
NORTH STATE AUTO REBUILDERS
4446 W. North Ave./Ryszard Wiczołek
Tel.: 227-2020 lub 227-4600

BIURA PRAWNE JOHN'A ROKACZA

Adwokat mówiący po polsku zajmuje się wszelkiego rodzaju sprawami. Pierwsza wizyta BEZ OPLATY.
Przyjmuje także wieczorami.
Dzwoni 7 dni w tygodniu 24 godziny. Dwa biura Downtown i Northwest. 726-0903

SEE OUR AD FOR POSITIONS AVAILABLE NOW! IN HELP WANTED SECTION 1150 S. Willis, Wheeling

KURSY KURSY KURSY

Najszybsza Metoda!!!
Angielski Na Codzień!!!
Podstawą Sukcesu w Ameryce Jest Znajomość Języka Angielskiego
Przełamań Mówię Na Migi
Popraw Sobie Stosunki w Pracy
Zostań Samodzielnym
GODZINY DOSTOSOWANE DO CIEBIE
TANIO, SZYBKO I SKUTECZNIE
Dzwoni 7 Dni w Tygodniu
622-0170

Dziennik Związkowy

(USPS 163-400)

Second-Class Postage Paid at Chicago, Illinois
Published Daily except Saturdays and Sundays at
ALLIANCE PRINTERS AND PUBLISHERS, INC.
6100 N. Cicero Ave., Chicago, Ill. 60646

POLISH DAILY ZGODA



JAN F. KRAWIEC, Redaktor Naczelny

EDWARD C. RÓŻAŃSKI, Zarządca

Telefon do Redakcji przed 7:30 rano 286-0141

Telefon wszystkich Biur 286-0141. Rękopisów i fotografii Redakcja nie zwraca.

WARUNKI PRENUMERATY

WYSYLAJEMY PRZEZ POCZTĘ
W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE

Codzienne	Tylko i Weekendowe	Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) \$31.50	Rocznie (1 yr.) \$10.25	
Półroc. (6 mos.) 18.00	Półroc. (6 mos.) 6.75	
Kwartal. (3 mos.) 10.50	Kwartal. (3 mos.) 4.00	
Miesięcz. (1 mo.) 5.00		

W kioskach (News-Stands) — pojedynczy
Numer Codzienny (Single Daily Copy) 25¢

DO INNYCH KRAJÓW:

Codzienne	Tylko i Weekendowe	Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) \$41.00	Rocznie (1 yr.) \$13.00	
Półroc. (6 mos.) 25.00	Półroc. (6 mos.) 9.50	
Kwartal. (3 mos.) 15.00	Kwartal. (3 mos.) 6.00	

W kioskach (News-Stands) — pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Week-End) 30¢

Prasa o Planach Papieża

Tygodniki nie przestają interesować się osobowością i planami Ojca Św. Jana Pawła II. "U.S. News and World Report" notuje najnowsze spekulacje komentatorów po triumfalnej i historycznej wizycie Papieża w Polsce. W kołach dyplomatycznych panuje przekonanie, że Jan Paweł II nie spocznie na laurach, lecz będzie kontynuował wysiłki, zmierzające do przekształcenia Watykanu w "potężną siłę międzynarodową" (mimo nie posiadania dywizji pancernych).

Nie jest wykluczone, że Ojciec Św. w czasie pobytu w Stanach Zjednoczonych w jesieni br. wygłosi przemówienie na ogólnej sesji ONZ. Wystąpienie przed tą międzynarodową organizacją dało by największy rozgłos kampanii Papieża za szanowaniem praw człowieka i wolności religijnej. Papież prawdopodobnie nie ograniczy się do wizyty w Washingtonie i Nowym Yorku, lecz odbędzie turę po Stanach, by pozyskać naród amerykański dla drogi idei wolności religijnej i praw człowieka.

W kołach watykańskich bierze się również pod uwagę podróż Papieża do Francji, gdzie rozwinął by koncepcję jedności chrześcijan, szczególnie katolików z prawosławnymi, którą z dużą siłą i przekonaniem przedstawił w czasie wizyty w Polsce. Wywodzący się z kraju rządzonego przez komunistów, Jan Paweł II wykazał już, że jest rzecznikiem szanowanego Kościoła w bloku sowieckim. Przywódcy

Kościoła w tym rejonie Europy otrzymali już informacje, że dialog z komunistami ulegnie zmianie. Dotychczasowa "polityka wschodnia" Watykanu nie przyniosła korzyści Kościołowi i musi być zmodyfikowana.

Nie ma jeszcze oficjalnych wytycznych nowej polityki wobec krajów rządzonych przez komunistów, ale nie ulega wątpliwości, że doświadczenia Jana Pawła II z okresu pracy duszpasterskiej w Krakowie zaważą poważnie na ustalaniu taktyki wobec reżimów komunistycznych.

Dodajmy, że zarówno otwarta walka (kard. Mindszenty na Węgrzech), jak i uległość wobec komunistów, szczególnie w sprawach zasadniczych, wyrządziły Kościołowi duże szkody. Komentatorzy rzymscy są przekonani, że Jan Paweł II dołoży starań, by uzyskać dla katolików, a może nawet wszystkich chrześcijan w Europie Wschodniej, lepsze warunki życia religijnego. Watykan będzie domagał się od komunistów dotrzymania przyrzeczeń i ustanowionych przez nich praw o wolności religijnej.

Nie wiemy, ile w tym jest rzetelnych informacji, a ile spekulacji. Notujemy powyższe wypowiedzi, ponieważ są one jednym więcej dowodem zainteresowania opinii publicznej świata "polskim papieżem" i pokładania w nim nadziei na lepszą przyszłość.

Groźba Dla Transportu

Narasta nowe zagadnienie, które może wpłynąć poważnie na sprawę dostaw artykułów pierwszej potrzeby. Mianowicie niezależni właściciele ciężarówek, odczuwając już i tak trudności w zakresie ropy naftowej do motorów Diesla, organizują protesty przeciw obowiązującej szybkości 55 mil na godzinę na trasach międzystanowych. Szoferzy i właściciele w jednej osobie są zdania, że rygorystyczne kontrolowanie szybkości troków uderza w ich interesy, gdyż osłabia możliwości wcześniejszych dostaw, a więc uniemożliwia zwiększanie dochodów dzięki wykonywaniu szybkiej obsługi transportowej.

Szoferzy podjęli więc różne protesty, wymierzone przeciw rafineriom ropy naftowej z racji zmniejszonej produkcji materiałów pędnych dla motorów Diesla, jak też przeciw drożyznie tych materiałów.

Drugi kierunek akcji protestacyjnych wymierzony jest przeciw władzom w różnych stanach, na terenie których policja stanowa ściśle przestrzega obowiązującej w mocy prawa szybkości jazdy 55 mil na godzinę. Właśnie na terenie Illinois zagadnienie to przybiera na ostrości, gdyż gubernator Thompson wydał zarządzenie, aby policja drogowa surowo kontrolowała szybkość jazdy. Szoferzy żądają, aby wielkie troki transportowe mogły jeździć z szybkością 65 mil na godzinę.

Wreszcie szoferzy niezależnych troków podejmują agitację, aby nastąpił w skali ogólnokrajowej strajk szoferów. Gdyby do niego doszło, byłoby to poważnym uderzeniem w interesy ogółu społeczeństwa, jeśli chodzi o dostawy codziennych artykułów pierwszej potrzeby, przede wszystkim żywności.

Ceny Stali

Odnosi się wrażenie, że zacieśnia się typowa dla zagadnienia zwyżki cen kołomyjka w odniesieniu do cen stali. Federalna "Council on Wage and Price Stability" wyraziła zgodę, aby "U.S. Steel Corp." mogła stosować bardziej liberalną politykę cen stali, co w praktyce oznacza, że zwyżka cen zostanie przerwana na odbiór.

Taka decyzja wspomnianej agencji federalnej wywołała poruszenie wśród obserwatorów sytuacji inflacyjnej w kraju, jak też stała się jakby "zielonym światłem" dla innych kompanii przemysłu stalowego. Chicagoska "Inland Steel Co." już zapowiedziała, że wprowadza wyższe ceny od 1 lipca na różne rodzaje stali, ale podwyżka ta ma mieścić się w granicach rządowych wymagań co do zwyżki cen.

Powstaje obecnie zagadnienie, czy inne kompanie stalowe pójdą w ślady "U.S. Steel Corp." i "Inland Steel Co." Skoro została otwarta furka dla podwyżki, trudno sądzić, aby inne kompanie stalowe siedziały spokojnie. Ale władze federalne mają nadzieję, że siły rynkowe same uregulują problem, gdyż uważają, że podwyżka, jaka będzie obowiązywała od 1 lipca, wpłynie na sytuację rynkową w sensie niekorzystnym dla "U.S. Steel Corp.". Czy jednak nastąpi taki rozwój sytuacji?

Trzeba też liczyć się z podrożeniem kosztów transportu. Administracja rządowa prezydenta Cartera, mając poparcie wpływowych ustawodawców kongresowych, zamierza wnieść niebawem projekt zniesienia kontroli federalnej w zakresie tras jazdy i cen za przewóz towarów. Trzeba podkreślić, że w sprawie zniesienia kontroli przemysłu transportowego ważną rolę odegrał sen. Edward Kennedy (D) z Mass. Jego sztab opracował projekt ustawodawczy, jak też uzgodnił go z administracją rządową. Kennedy odegrał już kluczową rolę w zniesieniu federalnej kontroli linii lotniczych.

Według informacji z Washingtonu, "Interstate Commerce Commission" zakończyłaby w 1983 r. sprawowanie kontroli nad przemysłem transportu samochodowego. Zniesienie kontroli oznaczałoby swobodę kompanii transportowych co do podwyższania stawek na przewóz o pięć procent i co do obniżania ich do 20 procent bez potrzeby uzyskiwania zgody ICC. Ta druga norma ma służyć zabezpieczeniu interesów przemysłu transportowego przed zbyt dowloną konkurencją w zakresie opłat za przewóz towarów.

Interesy przemysłu transportowego, jak szczególnie interesy niezależnych szoferów troków, są interesami jednej tylko dziedziny naszego życia gospodarczego. Można zrozumieć, że zainteresowani walczą o swoje sprawy i dochody, ale też trzeba pod ich adresem wysunąć myśl, aby w zabiegach o własne sprawy nie tracili z oczu spraw całego społeczeństwa. Mamy na myśli przede wszystkim agitację na rzecz zorganizowania strajku szoferów, który wstrzymałby dostawy artykułów pierwszej potrzeby.

Trzeba brać pod uwagę, że wzrost kosztów produkcji stali jest bezsporny i to właśnie było przyczyną, że federalna agencja, "Council on Wage and Price Stability", wyraziła zgodę na podwyżkę cen wysuniętą przez "U.S. Steel Corp.". Wzrost kosztów energii i robocizny jest rzeczywistością, więc też kompanie stalowe będą chciały wyrównywać ten wzrost przez podwyżki cen. A jest już sprawą do zgadywania, czy będą trzymały się wytycznych rządowych, czy też będą skłonne do naruszania ich dla osiągnięcia większych zysków.

Władze federalne sądzą, że będą musiały manipulować na rynku instrumentem, jaki jest do ich dyspozycji, a mianowicie importem stali z zagranicy, aby przez to oddziaływać na ceny stali rodzimej produkcji.

To i Owo

Na Antarktydzie stacje badawcze zaopatrywane są przede wszystkim drogą morską. Obecnie jednak, w pobliżu badawczych stacji, buduje się lotnisko dla dużych i ciężkich samolotów transportowych. Pasy startowe wykonane zostaną ze specjalnie wzmocnionego firnu, czyli zlodowaciałego, ziarnistego śniegu, który w warunkach antarktycznych jest tak twardy jak beton.

INNI
PISZĄ:

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Obrady w Hadze

GWIAZDA POLARNA. — Po dwudniowych obradach w Hadze ministrowie spraw zagranicznych NATO ogłosili wspólny komunikat, wyrażający zadowolenie w związku z sowiecko-amerykańskim układem SALT, jak też słowa uznania dla wysiłków prezydenta Cartera wobec sytuacji na Bliskim Wschodzie. Oświadczenia te były jednogłośnie zaaprobowane pomimo pewnych zastrzeżeń ze strony Francji.

Amerykański sekretarz Stanu Cyrus Vance, z zadowoleniem powitał ten komunikat, a szczególnie poparcie dla układu SALT II. Vance powiedział: "Jestem bardzo zadowolony z reakcji całej Rady NATO. W naszych obradach dotyczących układu SALT II, wszystkie państwa członkowskie NATO jednogłośnie poparły z uznaniem porozumienie osiągnięte pomiędzy ZSRR a Stanami Zjednoczonymi."

Poparcie ze strony Przymierza Atlantyckiego dla układu SALT przyspiesza wzmocniło stanowisko prezydenta Cartera gdy zwrócił się on do kongresu Stanów Zjednoczonych o ratyfikowanie układu. Sekretarz Stanu Vance powiedział dziennikarzom, że kilku ministrów NATO ostrzegło przed możliwością odrzucenia układu, co ich zdaniem mogłoby mieć katastrofalne następstwa. W komunikacie NATO wyrażono też nadzieję, że negocjacje w sprawie układu SALT III obejmą również kwestię broni nuklearnych średniego zasięgu, czyli zagadnienie bardziej obchodzące obecnie państwa Europy Zachodniej.

Vance przyrzekł ścisłą współpracę i koordynację z państwami Przymierza Atlantyckiego z chwilą rozpoczęcia się negocjacji, ale zapytany czy państwa te wzięłyby bezpośredni udział w tych rozmowach — sekretarz Stanu odpowiedział, że jest to mało prawdopodobne ale możliwe.

Dwudniowe rozmowy w Hadze koncentrowały się w większej części na wzrastającym zaniepokojeniu Zachodu wobec rozmieszczenia przez Związek Sowiecki wielogłowicowych pocisków nuklearnych typu SS-20 skierowanych na Europę zachodnią.

Ministrowie NATO postanowili wzmocnić badania w jaki sposób zareagować na to zagrożenie. Uzgodnili też powzięcie decyzji w sprawie modernizacji ich własnych broni średniego zasięgu przed końcem tego roku.

Ministrowie Przymierza Atlantyckiego omówili też niedawna propozycję państw Układu Warszawskiego przeprowadzenia rozmów w sprawie podjęcia praktycznych środków, zmierzających do zmniejszenia możliwości konfrontacji militarnej.

Nie doszli jednak do żadnych wyraźnych konkluzji. Wspominając sytuację na Bliskim Wschodzie komunikat NATO wyraża słowa uznania dla wysiłków prezydenta Cartera, prezydenta Egiptu Sadata i premiera Izraela Begin. Podkreślono też potrzebę stałego pokoju — któryby objął wszystkie strony zainteresowane z uwzględnieniem słusznych praw Palestyńczyków.

Nadzieje Dalaj Lamy

Dalaj Lama, przywódca duchowy buddystów tybetańskich, wyraził nadzieję, że rząd chiński zgodzi się na przyznanie Tybetowi niepodległości. W wywiadzie udzielonym tygodnikowi "Newsweek" Dalaj Lama powiedział, że jego kraj rodzinny jest jednym wielkim więzieniem, rządonym przez komunistów chińskich. Powiedział on, że ma nadzieję, iż łatwiej będzie dojść do porozumienia z obecnym pierwszym wicepremierem Teng Hsiao-pingiem niż poprzednimi przywódcami chińskimi. Jego zdaniem, Teng ma odwagę przyznawania się do błędów.

Ostatnio jednak Dalaj Lama naraził się na ataki Pekinu ze względu na decyzję złożenia wizyt w Sowieciech i Mongolii zewnętrznej.

Ambicje Castro

Castro stale zwiększa swoje siły w Afryce. Przeszło 20,000 wojsk kubańskich znajduje się w Angoli, 13,000 w Etiopii, 2,000 w Mozambiku i nieznaną liczbą w Zambii. Zachodni dyplomaci są przekonani, że Castro chce być nie tylko przywódcą "trzeciego świata," ale politykiem z którym będą się liczyły rządy supermocarstw.

Wypowiedzi Ojca Św.
w Czasie Pobytu w Polsce

II.

Powitanie w Warszawie

W dn. 2 czerwca na lotnisku w Warszawie witali Ojca Św. Przewodniczący Rady Państwa w imieniu "najwyższych władz państwowych" oraz Prymas Polski, ks. Kardynał Stefan Wyszyński.

Przewodniczący prof. Henryk Jabłoński powiedział m.in.: "Przybywa oto do ziemi ojczystej Syn narodu polskiego, sprawujący najszczytniejszą służbę, jaką kiedykolwiek w dziejach przyszło pełnić Polakowi w Kościele rzymskokatolickim.

Przybywa do Polski Głowa Państwa Watykańskiego, którego pozycja i rola w stosunkach międzynarodowych wiąże się w coraz większym stopniu z zaangażowaniem autorytetu Kościoła w działania na rzecz ideałów dla całej ludzkości najważniejszych — pokoju, przyjaznego współżycia narodów i sprawiedliwości społecznej....

Życzę, by rozpoczynający się pobyt w Polsce przyniósł Waszej Świątobliwości wiele radości, by obfitował w budujące przeżycia dla wszystkich uczestników spotkania Sternika Kościoła z rodakami.

Z otwartym sercem witamy Waszą Świątobliwość na polskiej ziemi rodzinnej Waszej Świątobliwości."

Prymas Polski witał Ojca Św. następującymi słowami:

"Gaude Mater Polonia,
Prole fecunda nobili"...

Słowami, które rozlegają się w świątyniach i na aulach uniwersyteckich w uroczystych chwilach, witam — imieniem Kościoła Katolickiego w Polsce, Episkopatu, Duchowieństwa i Ludu Bożego — Waszą Świątobliwość, Namieśnika Chrystusowego i Głowę Kościoła Powszechnego.

W radosnym hołdzie serc kładziemy na Twej drodze przez Stolicę — "Miasto nieujarzmione" — i przez Polskę wszystkie nasze braterskie uczucia i miłość chrześcijańską, całą milenijną wiarę Kościoła i Narodu.

Masz, Ojciec Święty, w swoich dłoniach nasze rozradowane serca, a u Twoich stóp szlachetną duszę "Polski zawsze wiernej." Niech Bogurodzica Dziewica otwiera Ci swoje Królestwo, oddane bez zastrzeżeń Następcy świętego Piotra na Stolicy biskupów rzymskich."

Odpowiedź Papieża

Na powitanie te Papież odpowiedział co następuje:

Szanowny Panie Profesorze,

Przewodniczący Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej,

1. Wyrażam szczerą wdzięczność za słowa powitania skierowane do mnie w tej chwili, i początku mojego pobytu w Polsce. Dziękuję za słowa, pod adresem Stolicy Apostolskiej, a także pod adresem mojej osoby.

Na ręce Pana Przewodniczącego składam wyrazy należnego szacunku dla Władz Państwowych oraz ponawiam serdeczne podziękowanie za życzliwe usłankowanie się do moich odwiedzin w Polsce "umiłowanej Ojczyźnie wszystkich Polaków": w mojej Ojczyźnie.

Pragnę tu wspomnieć raz jeszcze uprzejmy list, jaki otrzymałem od Pana Przewodniczącego w marcu, w którym to liście imieniem własnym oraz Rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej zechciał Pan wyrazić zadowolenie całego społeczeństwa, że "syn Narodu polskiego powołany do najwyższej godności w Kościele" pragnie odwiedzić Ojczyznę. Wspominam te słowa z wdzięcznością.

Wypada mi równocześnie powtórzyć to, czemu już dałem wyraz: że odwiedziny moje podjętowane są motywem ściśle religijnym. Równocześnie zaś gorąco pragnę tego, aby niniejsza moja podróż do Polski mogła służyć wielkiej sprawie zbliżenia i współpracy pomiędzy narodami. Ażeby służyła wzajemnemu zrozumieniu, pojednaniu i pokojowi w świecie współczesnym.

Pragnę wreszcie, aby owocem moich odwiedzin stała się jedność wewnętrzna mych Rodaków, a także dalszy pomyślny rozwój stosunków pomiędzy Państwem a Kościołem w mej umiłowanej Ojczyźnie.

Najdostojniejszy Księżę Kardynał, Prymasie Polski!

Dziękuję również za słowo powitania Waszej Eminencji, tak bardzo dla mnie drogie, zarówno ze względu na Osobę, przez którą zostały wypowiedziane, jak też ze względu na Kościół w Polsce, którego uczuć i myśli są one wyrazem.

Pragnę, ażeby odpowiedzią moją na te słowa była cała posługa przewidziana w programie tych dni, jakie Opatrzność Boża oraz Wasza serdeczna życzliwość pozwala mi spędzić w Polsce.

Umilowani Bracia i Siostry!

Drodzy Rodacy!

2. Ucałowałem ziemię polską, z której wyrosłem. Ziemię, z której wezwał mnie Bóg — niezbadanym wyrokiem swojej Opatrzności — na Stolicę Piotrową w Rzymie. Ziemię, do której przybywam dzisiaj jako pielgrzym.

Pozwólcie więc, że zwrócę się do Was, aby pozdrowić Każdego i Wszystkich tym samym pozdrowieniem, którym w dniu 16 października minionego roku pozdrowiłem zebranych na Placu św. Piotra:

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!

3. Pozdrawiam Was w imię Chrystusa tak, jak nauczyłem się pozdrawiać ludzi tutaj, w Polsce....

— w Polsce, w tej ziemi mojej ojczystej, w której stale tkwię głęboko wzrośnięty korzeniami mojego życia, mojego serca, mojego powołania,

— w Polsce, w tym kraju, w którym — jak napisał Norwid — "kruszyne chleba podnoszą z ziemi przez uszanowanie dla darów nieba... gdzie pierwsze ukłony są — jak odwieczne Chrystusa wyznanie: Bądź pochwalony!" (Moja piosenka),

— w Polsce, która należy do Europy i do ludzkości współczesnej poprzez cały tysiącletni żrób swoich dziejów,

— w Polsce, która przez cały ciąg tych dziejów związała się z Kościołem Chrystusowym i ze Stolicą Rzymską szczególnie wzięciem duchowej jedności.

4. O umilowani Bracia i Siostry!

O Rodacy!

Przybywam do Was jako syn tej ziemi, tego Narodu, a zarazem jako

— z niezbadanych wyroków Opatrzności — następca św. Piotra na tej właśnie Rzymskiej Stolicy.

Dziękuję Wam, żeście nie zapomnieli o mnie, że od dnia mojego wyboru nie zastępicie mnie wspierając modlitwą, okazując mi zarazem tak wiele ludzkiej życzliwości.

Dziękuję Wam, żeście mnie zaprosili.

Witam w duchu i obejmuję sercem każdego Człowieka żyjącego na polskiej ziemi.

Witam również wszystkich Gości, którzy przybyli na te dni z zagranicy, a zwłaszcza Przedstawicieli światowej Polonii.

5. Jakież uczucia budzi w moim sercu melodia i tekst polskiego hymnu narodowego (którego przed chwilą wysłuchaliśmy z należąną czcią).

Dziękuję Wam, że temu Polakowi, który dzisiaj przybywa "z ziemi włoskiej do polskiej," towarzyszy na progu jego pielgrzymki na Polskę ta melodia i tekst, w którym stale dochodziła do głosu niestrudzona wola życia Narodu: "póki my żyjemy."

Pragnę ażeby mój pobyt w Polsce przysłużył się również tej niestrudzonej woli życia moich Rodaków na ziemi, która jest naszą wspólną Matką i Ojczyzną. Oby służył dobru wszystkich Polaków, wszystkich polskich rodzin, Narodu i Państwa. Oby — powiem to jeszcze raz — pobyt ten mógł przysłużyć się wielkim sprawom pokoju, przyjaznego współżycia pomiędzy narodami i sprawiedliwości społecznej.

(c.d.n.)

Polska Prasa Jest Dźwignią
Polonijnego Życia!

Z Bocznej Trybuny Sportowej

— ZYGMUNT P. BOBIN —

Final U.S. Open Cup

CROATANS PRZEGRYWA Z BROOKLYN ITALIANS 1:2

Finałowy mecz o mistrzostwo drużynowe Ameryki zdobyli goście ze Stanu New York, Brooklyn Italians. Miejsca drużyna Chicago Croatans zrobiła w tych rozgrywkach wielki wysiłek, ale musiała się zadowolić wicemistrzostwem. Mecz zaczął się odegraniem hymnu narodowego Amerykańskiego. Chyba dla podkreślenia etnicznego pochodzenia drużyn odegrano również hymny narodowe: — włoski oraz chorwacki (przedwojenny, tradycyjny). Czy w pucharze U.S. wskazane jest rozegranie kilku hymnów narodowych? — na ten temat długo będzie się dyskutowało. Nie było to międzynarodowe spotkanie i nie powinno grać poza hymnem Stanów Zjednoczonych, żaden inny hymn.

Z napisów na Pucharze Przechodnim wynika, iż pierwsze rozgrywki o mistrzostwo Ameryki grano w . . . 1912 roku. Z datą 1953 r. znajduje się na pucharze napis: — CHICAGO FALCONS, Walter Rougo, sec'y. Należy przypomnieć, iż była to polska drużyna, która po wielu sukcesach ukoronowała rok 1953 zdobyciem Mistrzostwa Ameryki.

W niedzielnym spotkaniu publiczność w większości dopingowała miejscową drużynę Croatans, ale duża grupa stanowiła kolonia włoska, która dopingowała gości. Mecz był ciekawy. Croatans atakowali przez większość meczu, ale nieskutecznie. Goście grali wzmocnioną obroną, a ich wypadki zagrażały bramce gospodarzy wielokrotnie. Brooklyn Italians zdobyli prowadzenie już w 10 min. gry, przy spóźnionej reakcji linii defensywnej Croatans i jej bramkarza. Okazało się, iż to powtarzało się przez okres całego spotkania.

Zawodnicy Croatans mieli w swoim posiadaniu piłkę przez większość spotkania, ale nie mieli dogodnych pozycji do strzału na bramkę gości. Wyjątek stanowi zdobyta przez Izevica bramka, kiedy pomocnik Croatans strzałem z odległości 35 m ponad tłumem graczy zaskoczył bramkarza Brooklyn Italians, wyrównując na 1:1. Tuż przed przerwą ponowny wypad Brooklyn Italians prawym skrzydłem, przetrzał na lewe skrzydło i celny strzał na bramkę Croatans, znów spóźniona reakcja bramkarza i goście prowadzą 2:1.

Po przerwie Croatans zmienili bramkarza; ich ataki w dalszym ciągu rozbiły się o dobrą obronę "Italians". Próby ostrego grania Croatans na t.z.w. "zastraszanie" przeciwnika nie powiodło się dzięki temu, iż goście zwykle byli o ułamek sekundy szybsi i zawsze gotowi do kontrataku. Wygrała drużyna lepsza, choć stwierdzić należy że przy odrobinie lepszej grze, zwycięzca mógł zostać zespół chicagowski.

W przedmeczcu Major Division Maroons pokonali słabo grającą drużynę Blyskawicę 4:0.

KALENDARZYK WISŁY

Niedziela, 24 czerwca, juniorzy Wisła — Schwaben, 10 przed południem na boisku Schwaben.

Piątek, 22 czerwca: Wisła — Sparta, zaległy mecz rezerw, w Hanson Parku o godz. 6:30 wieczorem.

W niedzielę, 24 czerwca, Wisła — Green-White, o godz. 2-ej po poł., rezerwy na bocznym boisku; Major Division Wisła — Green-White o godz. 4-ej po poł. na stadionie Hanson Parku. Kierownictwo Wisły prosi Polonie sportową o poparcie.

CHICAGO STING BIJE PHILADELPHIA FURY 3:1

Piękny sukces odnotowali na boisku Wrigley Field ostatniej soboty piłkarze Chicago Sting. Po zaciętej grze stojącej na dobrym poziomie pokonali oni silnego przeciwnika, zespół Philadelphia Fury, 3:1, uzyskując maksimum punktów — 9. Zwycięstwo to umocniło zespół chicagowski na drugim miejscu i obecnie dzieli go tylko kilka pkt. od pozycji lidera.

Mecz ten — w piękne sobotnie popołudnie — wzbudził niezłe zainteresowanie, bo na trybunach Wrigley Field znalazło się przeszło 7 tys. widzów. Jest to dużo mniej, aniżeli spodziewało się kierownictwo Chicago Sting. Zespół chicagowski w meczu tym wystąpił bez swego asa atutowego Peter Ressler'a, a w bramce — po doskonałym meczu przeciwko Kaisers-

lautern — wystąpił ponownie Chursky. Zespół gości nie myślał kapitulować przed dobrze grającym obecnie zespołem chicagowskim. Pamiętali oni dobrze, że przegrali spotkanie w Filadelfii. Jednak od początkowego gwizdka sędziego Chicago Sting ruszyło do ataku, było stroną dyktującą wydarzenia na boisku. Jedynie w drugiej części spotkania przez pierwsze 10 minut goście przygnietli Chicago Sting do defensywy i w tym czasie bramkarz Chursky wykazał ponownie swoją klasę.

Ofensywny styl zespołu chicagowskiego: 4—3—3 został jeszcze wsparty śmiałym przechodzeniem do akcji zaczepnych obrońców oraz pomocników. Nic więc dziwnego, że goście, choć od czasu do czasu groźnie kontratakowali, to jednak zepchnięci zostali do obrony.

Chicagowska drużyna rozegrała świąteczną partię na tle groźnego przeciwnika. Szczególnie słowa uznania trzeba skierować pod adresem graczy z drugiej linii, którzy zarówno często wspomagali napastników w ich poczynaniach, jak i obrońców w okresie kontrataków przeciwnika. Najlepszym zawodnikiem tej linii był zawodnik z nr 22 — Advoocat.

Po przerwie w zespole chicagowskim nastąpiła zmiana. Dobrze grającego — ale filigranowego — Fajkusa zastąpił Logan. W początkowych minutach po przerwie — w niczym nie zmieniło to sytuacji. Mnożyli się kornery dla gości, którzy uzyskali z kontrataków przewagę. Przewaga gości była nawet wielka, gdyż stworzyli kilkakrotnie bardzo groźne sytuacje pod bramką chicagowską, z których powinno paść kilka bramek, ale dzięki doskonałej interwencji bramkarza Chicago Sting — Churskiego, padła tylko jedna bramka.

Końcowy gwizdek arbitra przyjęła publiczność na boisku Wrigley Field wprost entuzjastycznie, gdyż zespół chicagowski zwycięstwem tym zarobił 9 punktów.

15 MEDALI

W Seged zakończyły się z udziałem zawodniczek i zawodników z Bułgarii, Polski, ZSRR, NRF, W. Brytanii, Stanów Zjedn. i Węgier, drugie mistrzostwa Europy w akrobatyce sportowej. Zawodnicy Stanów Zjednoczonych — startowali poza konkursem. Dobrze spisali się Polacy. Zdobyli oni łącznie 15 medali (1 złoty, 2 srebrne i 12 brązowych) i zajęli trzecie miejsce, za zawodnikami ZSRR i Bułgarii.

SUKCES

KAJAKARZY GÓRSKICH
Duży sukces odnieśli polscy kajakarze, zdobywając na bardzo mocno obsadzonych zawodach w Merano — trzy złote, trzy srebrne i dwa brązowe medale.

DRUGIE MIEJSCE POLSKICH STRZELCÓW

Dobrze spisali się polscy strzelcy na zawodach w Finlandii. Zajęli oni drugie miejsce (4584 pkt.), za Norwegią 4608 pkt. W strzelaniu z pistoletu szybkostrzelnego zwyciężył J. Zapędzki — 597 pkt.

IX MIĘDZYNARODOWE MISTRZOSTWA WARSZAWY W LEKKOATLETYCE

W Warszawie zakończyły się ostatnie IX Międzynarodowe Mistrzostwa Warszawy w Lekkoatletyce, w których wzięli udział reprezentanci 12 krajów. Dużą rolę w tych zawodach odegrali polscy atleci i atletki. Wśród szczególnych wydarzeń wymienić trzeba występ skoczków w dal, szczególnie B. Wojnar, która potwierdziła wysoką tegoroczną formę skokierną na odległość 6.54 m.

Po raz pierwszy w tym sezonie spotkali się w bezpośredniej walce najlepsi polscy tyczkarze. Pojedynek ten wygrał W. Kozakiewicz, uzyskując rezultat 5,50 m. W. Buciariski i T. Slusarski pokonali wysokość 5,25 m.

M. Woronin górował nad rywalami, wygrywając ze znaczną przewagą oba dystanse sprinterskie. Mimo przeciwnego wiatru przebiegł 100 m w 10,46 sek. i 200 w 29,85 sek. W skoku wzwyż aż trzy zawodniczki: E. Krawczuk, U. Kielan i B. Pieczętycz, uzyskały po 185 cm i w tej właśnie kolejności zakończyły zmagania.

● KUPUJCIE W SKŁADACH ● KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ W DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

Standard Savings Udziela Porad Starszym Ludziom

Standard Federal Savings podaje nowe terminy udzielania bezpłatnych porad starszym obywatelom.

I tak: mówiąca po polsku Dolores Kalanowski będzie udzielała porad starszym obywatelom w biurze Standard Savings w Garfield Ridge, 6141 S. Archer Avenue (przy Austin) w każdy wtorek od 9:30 do 2:00 po południu.

Mówiąca po litewsku Irene Regis będzie przyjmowała klientów w głównym biurze spółki, pnr. 4192 S. Archer Ave. (przy Sacramento) także we wtorki od 2:00 po południu do 6:00 wieczór.

Celem tej akcji podjętej przez Standard Federal Savings jest pomóc starszym obywatelom w uzyskaniu informacji o różnych rodzajach pomocy dla nich, jak Medicaid, znaczki żywnościowe itp. Seniorzy mogą też uzyskać pomoc w wypełnianiu formularzy Homestead Exemption, który to plan uprawnia obywateli w wieku ponad 65 lat do zredukowania podatku realnościowego. Wypełnia się też formularze Circuit Breaker, które dają możliwość starszym obywatelom i ludziom ułomnym uzyskanie zasiłku o ile posiadają oni lub wynajmują dom.

Dla uzyskania porad w tych sprawach, nie jest konieczne poprzednie umówienie się.



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańsza żona moja, matka nasza, babcia i prababcia nasza, śp.

Adela Szumny

(z domu Podraza)
nagle, pożegnana się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 18-go czerwca, 1979 roku, o godzinie 12:30 w nocy, w starszym wieku.

Pogrzeb dziś w środę, dnia 20-go czerwca, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 320 N. Central Rd., Mount Prospect, Il., do kościoła St. Cecilia, a stamtąd na cmentarz St. Michael the Archangel, na parcele familijną.

W ciężkim żalu pogrzeżeni: Stanley, mąż; Edwin, Rudolph (Lorry), Anthony (Helen), synowie i synowe, Dolores (Ronald) Styzens, Barbara (Robert) Kooliker, córki i zięciowie; 14 wnucząt; prawnuk; rodzina w Polsce; wraz z całą rodziną.
Pogrzebem zajmuje się: — Friedrichs Funeral Home. Telefon 255-7800.



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańsza matka, babcia i prababcia nasza i siostra moja, śp.

Agnieszka Fulara

(z domu Grabowska)
(żona śp. Jana)

Członkini Sodalicji Różańca Św. i Ołtarza przy par. Św. Barbary, III-go Zakonu Św. Franciszka i Tow. Św. Małgorzaty Nr. 38 ZPRK; po ciężkiej chorobie, pożegnana się z tym światem, opatrzona Św. Sakramentami, dnia 19-go czerwca 1979 roku, w podeszłym wieku.

Zwłoki można odwiedzić dziś od 5-ej po południu, jutro w czwartek od 10-jej rano do 10-jej wieczorem.
Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 22 czerwca, o godzinie 10-jej rano, z Owiewia-Moore Funeral Home, pnr. 2878 S. Throop ul., do kościoła Św. Barbary (Msza Św. o godz. 10-jej), a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego, na parcele familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pogrzeżeni: Mary (Henry) Balinski, Sophie (Anthony) Shepski, Edward (Christine) i Irene (Anthony) Bujnowski, córki, syn, zięciowie i synowa; 12 wnucząt, 21 prawnucząt; Maria Miedlar, siostra w Polsce; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: — Owiewia-Moore Funeral Home. Telefon 225-3616.



Rezolucja Żałobna

Z głębokim żalem dzielimy się z Polonią smutną wiadomością, że dnia 16-go czerwca 1979 r. pożegnana się z tym światem, śp.

Wanda Zdany

Dobra, serdeczna i uczynna Koleżanka, Szlachetny Człowiek, Pracowniczka Działu Korespondencji Związku Narodowego Polskiego. Składamy Hold Jej Świętej Pamięci, oraz wyrazy szczerego współczucia pogrzeżonej w żałobie Rodzinie.

KOLEŻANKI KOLEDZY ZWIĄZKU NARODOWEGO POLSKIEGO

Zwiększenie wydobywania Ropy

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

poczną kraje konsumpcyjne i do zmniejszenia zapotrzebowania.

"Bez względu na stopień zwiększenia naszej produkcji, w obecnej sytuacji nie osiągniemy niczego, jeżeli odbiorcy nie zmniejszą swego spożycia w sposób drastyczny. . . . Jeżeli do tego dojdzie, polityka Arabii Saudyjskiej nastawiona będzie na zlikwidowanie paniki na rynkach rozdzielczych w Rotterdamie i Singapurze, na przywrócenie ujednoliconych cen i zniesienie systemu cen trzydziestoletnich oraz doprowadzenie do 1980 roku do zrównoważenia podaży i popytu."

Minister Yamani, który przemawiał na konferencji armatorów podkreślił, że obecna trudna sytuacja i kryzys energetyczny w świecie wywołane zostały "przesadną rywalizacją" państw inportujących ropę, które pragną zapewnić sobie dostawy kosztem innych państw, nadmiernym eksploataowaniem złóż ropy i niedostatecznym wykorzystaniem złóż

U.S. Zwołuje Konferencję OAS

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

Sandanista. Przedstawiciel departamentu powiadomił, że zbrojna interwencja US w Nikaragui jest "nadmierzona i nieprawdopodobna", jednakże dodał, że możliwości takiej nie można całkowicie wykluczyć.

Trzech spośród pięciu członków nowoutworzonej Rady Odbudowy Kraju zapowiedziało przyjazd na konferencję do Washington. Delegatem rządu Nikaragui będzie minister spraw zagranicznych, Julio Quintana. Sekretarz stanu, Cyrus Vance ma nadzieję, że spotkanie ministrów krajów zrzeszonych w OAS doprowadzi do zakończenia wszelkich dostaw broni z zagranicy do Nikaragui dla obydwu walczących stron.

W Karakas, wenezuelski minister spraw zagranicznych poinformował, że w prywatnej rozmowie Somoza rozważał możliwość zakończenia

Zebrań Klubu Miechowice Wielkie

Klub Miechowice Wielkie zwołuje zebrań wszystkich członków i Miechowicz na dzień 23 czerwca (sobota), godz. 6:00 wiecz., 3858 W. Diversey Ave.

Z. Tokarski, prezes.



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańsza matka, babcia i prababcia nasza, śp.

Angeline Fron

(z domu Miekisz)
(żona śp. John)

Członkini Sodalicji Różańca Św., Klubu Wielopola Skrzyńskiego, Związku Polek w Ameryce i Zjednoczenia Polskiego Rzymo Katoickiego; nagle pożegnana się z tym światem, opatrzona Św. Sakramentami, dnia 18-go czerwca 1979 roku, o godzinie 12:58 po południu, przeżywszy lat 86. Zamieszkiwała w Berwyn, Il.

Zwłoki można odwiedzić dziś od 5-ej po południu do 9:30 wieczorem, a w czwartek od godziny 2-ej po południu do 9:30 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 22-go czerwca, o godzinie 9:00 rano, z Joseph Nosek & Sons Funeral Home, pnr. 6716 W. 16th St., w Berwyn, do kościoła Św. Kazimierza (Msza Św. o godz. 10-jej rano), a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego, na parcele familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pogrzeżeni: Eugene (Emily), Lillian (Bill) Niewiadomska, Leonard, Raymond (Dolores), synowie, synowe, córka i zięć; 11 wnucząt i 7 prawnucząt; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: — Joseph Nosek & Sons Funeral Home. Telefon 484-7415. (20, 21)

węgla oraz innych surowców energetycznych.

"Tyko z takim podejściem do zagadnienia, sytuacja może ulec poprawie. . . . Biorąc pod uwagę wskaźniki przyrostu ludnościowego . . . zasoby ropy i gazu wystarczą tylko na 38 lat, podczas gdy z uwzględnieniem tych samych przeliczeń, węgla wystarczy na 238 lat. . . . W konsekwencji pragnę stwierdzić, że nie zaistniałyby dzisiejsze problemy energetyczne, gdyby różne źródła surowców były wykorzystywane proporcjonalnie do stanu ich rezerw. . . . Przy układach dzisiejszych . . . powstaną dalsze anomalie z groźnymi dla świata konsekwencjami."

Minister saudyjski ostrzegł, że "obecne zasoby ropy i gazu w ciągu kilku lat ulegną wyczerpaniu w stopniu alarmującym."

"Kryzys, który może powstać, będzie takich rozmiarów, że obecna sytuacja sprawi wrażenie przelotnych tylko kłopotów o bardzo nikłych konsekwencjach" — powiedział minister Yamani.

wojny domowej.

Tymczasem kraj jest nadal objęty zażartymi walkami. W Managui Guardia Narodowa przystąpiła do ataku na wschodnią część miasta, ogłoszoną 11 dni temu "wolną Managuą", miejscem głównej kwatery Sandanista.

Do rebeliantów przyłączyli się mieszkańcy dzielnicy, gotowi na walkę z wojskami rządowymi. Leon, drugie co do wielkości miasto Nikaragui, nadal pozostaje w rękach rebeliantów.

Wojska Somozy starają się odciąć oddziałom Sandanista drogę do Rivas, ogłoszonego tymczasową stolicą kraju oraz dostęp do Nanagui, gdzie ostatnio powiększyły się ich szanse na odebranie zajętych rejonów miasta.

Spotkanie państwa OAS odbędzie się jutro.

Retoryka Wiedeńska

Wiedeń (UPI) — Po podpisaniu układu SALT II obaj sygnatariusze ogłosili przemówienia.

"Podpisując ten układ, pomagamy bronić najświętszego prawa każdego człowieka — prawa do życia. Doprowadzając do końca układ SALT II czynimy wielki krok na drodze do ogólnej poprawy stosunków sowiecko-amerykańskich, a w konsekwencji do poprawy całego klimatu międzynarodowego" — powiedział Breżniew.

Prezydent Carter oświadczył z kolelei: "Układ oznacza zwycięstwo w walce o pokój. . . . Rokowania w sprawie ograniczenia broni strategicznych prowadzone bez przerwy przez niemal 10 lat, odzwierciedlają świadomość, że rywalizacja w zbrojeniach nuklearnych, bez uzgodnionych reguł, stanowi zagrożenie do katastrofy. . . .

Panie prezydencie: obaj mamy dzieci i wnuki i obaj pragniemy, aby one żyły i to żyły w pokoju. Obaj pracowaliśmy ciężko, aby naszym dzieciom i dzieciom naszych narodów zapewnić bezpieczeństwo. . . . Każdy z nas ma tylko jeden naród. . . . Obaj dzielimy ten sam świat. . . . Zaden naród na Ziemi, żadne państwo, żaden nawet pojedynczy człowiek nie ucierpi z racji tego zwycięstwa w walce o pokój. To zwycięstwo do nas wszystkich należy."

Walka z Wścieklizną Wśród Zwierząt

Texas (UPI) — W Eagle Pass, Texas rozpoczęto "polowania" na bezdomne psy, roznosiciele wścieklizny. Zwierzęta pojawiające się wzdłuż granicy z Meksykiem są natychmiast zabijane.

Decyzję podjęto w momencie, kiedy meksykańscy lekarze powiadomili władze o śmierci dwojga dzieci, ugryzionych przez psy, z którymi usiłowały się bawić. W przygranicznych miejscowościach zanotowano dwa dalsze przypadki zachorowań z objawami typowymi dla wścieklizny.

Ostatnio, po meksykańskiej stronie granicy zgłoszono przypadek zachorowań dzieci bawiących się ze swoimi własnymi, czworonożnymi ulubieńcami. W Eagle Pass odstrzelono 13 zwierząt, nieznana jest dokładna liczba w innym najbardziej zagrożonym miasteczku Piedras Negra.

W obydwu miejscowościach władze sanitarne dokonują dokładnego przeglądu wszystkich pomieszczeń, zabierając te psy, które nie były szczepione przeciwko wściekliznie, inne zwierzęta przechodzą szczegółową kontrolę.

Sąd Wydaje Zakaz Stosowania Laetrilu

San Francisco. (UPI) — Sąd najwyższy wydał decyzję zabraniającą stosowania Laetrilu, wyciągu z pestek brzoskwiń i morel, używanego przez niemal 100,000 mieszkańców U.S. jako środka zapobiegawczy i leczniczy przy schorzeniach rakowych.

Postanowienie sądu wzbudza niepokój nie tylko wśród chorych, którzy przypisują mu duże wartości lecznicze, ale także wśród innych, obawiających się, że wobec zakazu, handel lekarskimi może przejść świat podziemny.

Przewodniczący i fundator Komitetu Wolnego Wyboru Terapii przy leczeniu raka, ostrzega, że osoby stosujące Laetril, często głęboko wierzące w jego skuteczność, nadal będą zażywały ten środek, bez względu na jego cenę, która po decyzji sądu może znacznie podskoczyć.

Dotychczas, cena lekarstwa na legalnym rynku wynosiła \$3.00 za gram.

Członkowie komitetu obawiają się, że ceny na "czarnym rynku" mogą osiągnąć od \$15 do \$20 za gram.

Laetril, kontrowersyjne lekarstwo, legalnie stosowane w Meksyku i innych krajach Ameryki łacińskiej był już niejednokrotnie przedmiotem dyskusji i kilku rozpraw sądowych.

Krytyczna Ocena

Moskwa. (UPI) — Sowieckie "Izwestia" krytycznie oceniły ostatni raport prezidenta Cartera, dotyczący realizowania postanowień Umowy Helsińskiej. "Izwestia" i inne gazety sowieckie wróciły do ograniczonej "mieszania się w wewnętrzne sprawy" ZSRR, ponieważ prezydent stwierdził, że prawa ludzkie w ZSRR są naruszane.

SEE OUR AD FOR POSITIONS AVAILABLE NOW! IN HELP WANTED SECTION 1150 S. Willis, Wheeling

Pomoc Domowa

GOSPODYNI

Z zamieszkaniem, 6 dni, w Highland Park. Praca w domu lekarza. Duża rodzina, 6-ro dzieci w wieku szkolnym. Własny pokój, łazienka. Dobre wynagrodzenie. Dzwonić po angielsku: 432-1524

HOUSEKEEPER Live In

Full time, 5 day week, own apartment. Start immediately. Must speak minimal English. Send resume, references and phone number to:

BOX #600 Z 225 W. Washington—2nd Floor CHICAGO, IL 60606

POMOC DOMOWA

Do zamieszkania w nowym, przestronnym miejskim apartamencie u kochającej się rodziny. Dwoje dzieci: 4-ro letnie i nowonarodzone. Własny pokój, łazienka i TV.

Musi ciężko pracować i kochać dzieci. 5-cio dniowy tydzień z wolnym czasem na naukę angielskiego.

Proszę Dzwonić Pod No. 929-3839

LIVE-IN. General housework. Must love children. Must speak English. Honest & reliable. 583-4292.

LADY LIVE-IN. Housekeeper for elderly man in wheelchair. 545-8525.

Desirable job in Evanston home on lake.

Housekeeping only

Live in or out. Ref. Req. Sal. open. 782-0653 (9-5 or 477-8151 eves.

CHILD CARE

Live in or go. Care for a 3 yr. old boy. Light cooking & housework. Own rm. & bath. Exc. sal. Exp. & ref. 440-0531 Mon. — Fri. After 4 P.M., or call Sat. & Sun. ANYTIME

HOUSEKEEPER

To live-in new, spacious, city home with loving family. 2 children, 4 years and new born. Own room, bath and TV. Must be hard worker and love children. 5 days a week with time off for English classes.

Praca Żeńska

RELIABLE MATURE WOMAN For part time to full time baby sitting for infant. Vic. Irving Pk. & Lake Shore Drive. — Contact: SHARON RIZZO 871-8691.

★ Praca Żeńska

MASSEUSES

Immediate openings, full or prt. time. Experienced or will train.

WOMEN'S HEALTH CENTER

West Suburban YMCA
31 E. Ogden Ave.
La Grange
Pat Chrusz
352-7600

EUROPEAN GIRL

Needed For

RECEPTIONIST/TYPIST

Growing Jewelry distributor has immediate opening for friendly congenial person to answer telephone, type 50 wpm, greet visitors and route mail. Good starting salary and excellent benefits.

CALL MR. MARKS
967-8750

GKG, INC.

7600 Gross Point Rd., Skokie

GENERAL OFFICE

2-Girl Office

Answer telephone, some filing, some light typing. Verifying of advertising firm. Good salary to start, with automatic increase after 3 months. Company paid (50%) insurance. Will train girl or woman with pleasant personality.

368-4848

OFFICE GIRL

Needed For
PART TIME WORK
— DAYS

MUST TYPE

(Northwest Side Location)

CALL: 286-5115

CLEANING LADIES

Full or part time, Northwest Suburbs, flexible hours. Excell. starting pay. Car helpful. Must speak English.
824-4225

SALESLADY

Wanted evenings. Hours 5 P.M. to 10 P.M. Alternating Saturday and Sunday every other Saturday 9 A.M. to 5 P.M., Sunday 10 A.M. to 6 P.M.
KARS 5 & 10 4347 N. CENTRAL
Call for Appointment MU 5-7060

SUPER MAID SERVICE

Przyjmie na stałe kobiety do sprzątnia, chętnie z prawem jazdy. Praca dzienna. Zgłoszenia osobiście

4262 W. Irving Park Rd.
Od 6-iej Wieczorem do 8-iej Wieczorem

INSPECTORS

We have an immediate entry level position for an inspector and Quality Control. Duties will include receiving & processing final inspection. Some experience necessary.
Call Sal Tarascio at
927-2000

DOŚWIADCZONA OSOBA

Do przepisywania na maszynie w języku polskim.

283-7363

HELP WANTED GIRLS

AND WOMEN

General office work. Some typing. Must understand English, we will train for a good position. Good starting pay plus company benefits.

Apply:

GAGE ASSEMBLY CO.
3771 W. Morse Ave.
Lincolnwood, Ill.
Tel.: 679-5180

POTRZEBNA PANI
LUB PANIENKA

NA OKRES WAKACYJNY DO OGOLNEJ PRACY BIUROWEJ. Musi mówić i pisać po angielsku, oraz pisać na maszynie.
ZGŁOSZENIA:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY

6100 N. Cicero

9-ta rano do 3-iej po południu.

KOSMETYCZKA

Potrzebna od zaraz do ekskluzywnego salonu w Austin, Tx. Dobre warunki pracy, zarobki, możliwość awansu. Życiorys, fotografię, kopie dokumentów przestać do:

HALINA P.O. BOX 9486

Austin, Tx. 78766 Tel.: (512) 345-2625
Potrzebna manikurzystka i fachową masażystką.

CLERK/TYPIST

Permanent position for an experienced typist in a fast paced environment w/challenging office responsibilities. Must have good figure aptitude and ability to work independently. CPA firm.
CALL 381-7070
For An Interview

★ Praca Żeńska

OPERATORZY NOŻNEJ PRASY

(KICK PRESS OPERATORS)
POTRZEBNI NA
PIERWSZĄ I DRUGĄ ZMIANĘ.

ALL-RITE SPRING CO.
7333 W. WILSON

EKSPEDIENTKA

Potrzebna ekspedientka do sklepu z odzieżą. Musi mówić po polsku i angielsku. Wspaniałe możliwości.

CAPLAN'S

2840 N. Milwaukee 235-5760

COOK

For small restaurant. Will train. Must speak English. 9 A.M. to 3 P.M. daily. 5 day week plus Wed. evening. Near Midway Airport. Pays \$3.00 per hr. clear.

Call: Don between 2 P.M. & 5 P.M.
585-4812

★ Praca

MACHINISTS

2ND SHIFT

Exceptional growth opportunity for a "Pro" with at least 4 years experience as a dependable machinist. Starting rate \$8.48 plus shift differential. Outstanding benefits program.

Apply in Person.

RHEEM
MFG. CO.

7600 S. Kedzie

Chicago

equal opportunity employer m/f

MODEL MAKER

B

We are offering a steady position in our R & D Department. Some model shop experience in Plastics and Metal fabrication necessary. We offer many company benefits including: Guaranteed Overtime. Here indeed is a job with a future. Salary commensurate with experience.

CALL TED ZIDE

673-6610 or 267-6777

HIRSH COMPANY

8051 N. Central Park Ave.

Skokie, Illinois

An Equal Opportunity Employer M/F

MEN & WOMEN & STUDENTS
TO WORK IN OUR SHOP. Will teach. Good future. Steady work. good transportation.

108 W. Lake St. — Room 200
MR. THOMAS 372-8600

TELLER

Full time. Experience preferred, but will train well qualified individual. Must speak Polish.

STANDARD FEDERAL SAVINGS

4192 Archer Ave., Chicago

847-1140

Equal Opportunity Employer

★ Praca

DOCHODZĄCA kobieta do zaopiekowania się dwójkiem dzieci. Okolica Roscoe i Hamlin. 227-7901.

PART-TIME
COOK

Evenings and Some Weekends

11:30 A.M. to 8 P.M.

APPLY WITHIN

GRACE CONVALESCENT HOME

2800 W. Grace St., Chicago

EXPERIENCED

HAND

SILKSCREENER

227-6676

PERMANENT POSITION FOR
MAINTENANCE
MECHANIC

2nd SHIFT

Exceptional growth opportunity for a "Pro" with at least 4 years experience as a dependable Maintenance Mechanic who is familiar with or has a background in the steel and metal fabricating industry. Starting rate \$8.29 per hour. Outstanding benefit program.

Apply in Person

RHEEM MFG. CO.

7600 S. Kedzie

Chicago

Equal Opportunity Employer M/F

DIE SETTER

In press room, with progressive dies. Top wages. all benefits. Bonus plan. Plenty of overtime. 2 years experience.

Call Mr. Ed Proski

451-1350

EXCEL INC.

9362 W. Grand

Franklin Park, IL. 60131

equal opportunity employer

BARDZO ZNANY

ABELL AND HOWE CO. FABRYKANT
Kranów suwnicowych ma otwarcia na pełen czas w następujących zawodach:

Spawacz łukowy (arc)

Fabrykator do stali budowlanej (structural)

Operatorzy do pras budowlanych (Punch press)

Operatorzy nożyc do cięcia stali

Grube blachy

Montaż maszyn.

Umiejętność czytania rysunków pomocna lub przyuczmy zakwalifikowaną osobę. Stałe zatrudnienie. Dobre warunki pracy. Doskonałe świadczenia. Blisko publicznej transportacji.

Dzwoń lub spotkaj się z Jim Bonafide

366-4800

7747 Van Buren St. Forest Park, IL.

★ Praca

Printing

DUPLICATING MACHINE OPERATOR

We have an immediate opening for an experienced Press Operator in our corporate headquarters in Glenview. Job requires knowledge of copy layout and register adjustment as well as ability to solve feeder problems. Must have thorough familiarity with 1250 and 2850 Multiliths, Cutter, Fold and Drill, as well as related equipment. Excellent working conditions, good starting salary and benefits including tuition refund.

Call our employment office for further information:

998-2580

KRAFT, INC.

Kraft Court • Glenview, Ill. 60025

Equal Opportunity Employer M/F

Factory

POLISHERS
BUFFERS

Marsh Instrument Company, a leading Skokie-based manufacturer, has two immediate openings on the day shift for experienced Hand Polishing Lathe Operators.

We offer good salaries and a full range of benefits including 11 paid holidays, company subsidized comprehensive insurance program (including dental), non-contributory retirement plan, and much more.

CALL BOB ROOK

673-4373



Marsh Instrument Co.

A Unit of GENERAL SIGNAL

3501 W. Howard St.

Skokie, IL 60076

An Equal Opportunity Employer M/F

MACHINISTS

TOOL AND DIE MAKER

New manufacturing co. is looking for an experienced machinist preferably with progressive tool and die experience. Responsible for supporting our metal stamping operation to meet production needs. We offer:

- 12 paid holidays which includes 1 week off during Christmas.
- Paid health and dental insurance.
- Two weeks paid vacation after 1 year.
- Day shift.
- Credit union.
- Pension plan. APPLY:

Campbell Filter
Company

1900 South and 3480 West

Salt Lake City, Utah 84104

Call 801-972-5100

Equal Opportunity Employer

POSITIONS

AVAILABLE NOW!

Company relocating in Wheeling area. Several positions available for machine operators, clerical workers, warehouse, general factory.

INTERVIEWS BETWEEN 9 AND NOON
WEDNESDAY, JUNE 20th and 27th

1150 S. WILLIS, WHEELING

GOOD FRINGE BENEFITS

EOE

FABRICATION
OPENINGS

✓ Shear Operator & Set-up

Must have 2+ years experience in operating and set-up of shears; must be capable of using measuring tools and gauges, and working from sheet metal prints.

✓ Turret Lathe Operator

Requires 1+ years experience in operation. Must be able to set-up own machine. Own turret lathe tools necessary. Requires ability to work from prints.

✓ Milling Machine Operator

At least 6 months experience in operation of milling machines required. Must be able to set-up own job and have working knowledge of all phases of milling. Ability to work from prints and own tools necessary.

✓ Drill Press

Min. two years experience in operation of drill press required. Must be able to set up own machine and work from prints

✓ Spot Welder

Must have 2+ years experience in spot welding and be able to set up own job. Knowledge of measuring tools and the capability of working from sheet metal drawings necessary.

✓ Press Brake Operator

Requires at least a year or more of experience operating press brakes. Must be able to work from prints and know how to use measuring tools.

✓ Deburring Operator

At least 6 months experience in grinding, polishing, buffing, sand blasting and other related shop experience necessary. Must be able to lift 50 lbs.

All openings are on our 2nd Shift (3:45 P.M.-Midnight). We also have some openings for Spot Welders on the 1st Shift. We offer excellent wages and complete company benefits. Must be able to read, write and understand English.

APPLY IN PERSON

Monday, Tuesday or Thursday only
8:30 am-3:30 pm

AMM Multigraphics

1800 W. Central Rd.

Mt. Prospect, Ill.

(Take Northwest Tollway to Arlington Hts. Rd., turn north to Central Rd., turn right . . . 1/2 mile to AMM Multigraphics on north side of street.)

a division of AM International, Inc.

An Equal Opportunity Employer M/F/H

★ Praca

POSIADAMY PRACE FIZYCZNE

LUB UMYSLOWE
DLA WSZYSTKICH
Irene's Employment Agency

6201 W. TOUHY 631-8878

Chicagoska Firma
Zatrudni Doświadczonego
Asystenta Menażera

Musi mieć ważną licencję samochodową Stanu Illinois. Obowiązki włączają pracę janitorską i nadzór nad ludźmi mówiącymi po polsku. Płaca od \$5.00 do \$7.00, zależnie od doświadczenia. Po umówienie się na wywiad proszę pisać do:

BOX NO. 586

POLISH DAILY ZGODA

225 W. Washington

Chicago, Ill. 60606

WOODEN

DOLL HOUSE

ASSEMBLERS

Immediate openings. Part time. Lots of work available. Apply in person. Ask for Leo Krukowski.

SKIL - CRAFT

1717 W. 74th St. Chicago

BANK TELLER

At least one year experience required. Salary commensurate with experience. Excellent benefits and working conditions.

Call For App't.

Rick Pogvara

Suburban Trust

& Savings Bank

848-6700

An equal opportunity employer

SECRETARY

To work for social workers in a family service agency. Duties include typing, handling large volume of details and telephone contact. Requires 55 WPM, dictaphone experience, good English and grammar skills and excellent telephone manner. Near north location, excellent public transportation. \$715-750 per month depending on experience.

— Call

TINA WHITE, 9 AM—12 Noon at:

944-3313

SPRZĄTANIE

Mężczyźni i kobiety z autami do północnych i północno-zachodnich okolic. Dzwon 679-4535

i zostaw nazwisko i numer telefonu.

FASTNER SALES

Experienced or will train for inside sales with a leading company in non-ferrous industry.

925-7228 & 29

MACHINISTS

FULL OR PART TIME

Must be experienced for tool room.

Good salary and bonus plan.

Plenty of overtime. All Benefits.

CALL MR. ED PROSKI

451-1350

EXCEL INC.

9362 W. Grand

Franklin Park, IL. 60131

EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER

★ Praca Męska

BARTENDER

Do Sali bankietowej na weekendy. Potrzebna znajomość angielskiego. Po 5-iej.

283-0662

EXPERIENCED

TIRE MAN

To Repair Truck Tires

CALL 597-8466

MOTORCYCLE MECHANICS

Experience preferred. Top pay, year around work. Free insurance. Good working conditions. ASK FOR CORKY

528-6500

CUSTODIAN

We are seeking a hard working individual to work on our maintenance department as a custodian. Experience is not necessary. We offer numerous company paid benefits and a good starting salary. If you are interested please call:

Electronic Support

Systems, Inc.

880 Sievert Drive

Wood Dale 860-3635

Praca Męska
MAINTENANCE

Mature, responsible person with experience in general maintenance duties. Must be able to take directions in English. Work 7 A.M. to 3 P.M. daily and Saturdays, with Wednesdays off.
We offer a good work environment, a fine pay scale and generous benefits that include retirement plan, liberal vacation/holiday schedules, insurance, free checking and much more. We're easily accessible to all public transportation.
For further information or interview appointment, please call Personnel at 866-5694

FirstBank
Evanston
800 DAVIS At Sherman
Equal Opportunity Employer M/F

LAB TECHNICIAN
High school and some college preferred. Material testing, job and/or experience in paint or industry coating helpful.
Call Pete Zaleski: 767-6176.

MEŹCZYŻNA DO PRACY
NA FARMIE HODOWLI KONI
Zamieszkać. Utrzymanie i pomieszczenie.
Dzwon wieczorami: 359-4800

APPRENTICE TRUCK MECHANIC
To Work Days
CALL 597-8466

SPAWACZ i POLEROWACZ

Dobra płaca. Dobre warunki. Stała praca w okolicy Minneapolis, Minn. Pracodawca zapłaci relokację.

Proszę dzwonić: 254-9200
MASZYNISTA
Poszukuję osobę z doświadczeniem do dobrej pracowni w okolicy północno-zachodniej. Dobra transportacja. Powinien mówić i rozumieć trochę po angielsku. Płatne ubezpieczenie zdrowotne.
Tel.: 763-8200

SET-UP
DRILL & TAPPING PRESS.
EXPERIENCED. FULL TIME WITH OPPORTUNITY FOR GROWTH.
Apply at
4630 W. Harrison or call:
Raj or Mike — 378-7800.

POSZUKUJE PRACOWNIKA
Do objawiania aluminium sidingu. Narzędzia i doświadczenie niekonieczne. Proszę dzwonić między 7-11 Wieczorem 583-6867

MARINE MECHANIC NEEDED
Must have knowledge of outboard engines. Good salary. Call 584-5314 or 584-3666

MAINTENANCE
Plant Handymen with some mechanical & electrical exp. for general repair & maintenance of production & plant equipment. Must speak, read & write English.

CALL: PERSONNEL AT 463-1400 Ext. 213

ARVEY CORPORATION
3500 N. Kimball Chicago

MACHINISTS
Rapidly growing Co. in Downers Grove needs exp'd machinists. Knowledge of prints & machine set up req'd. Pleasant working conditions. Good Co. benefits. Excellent starting rate.
Call for appointment 960-1032.

Machinists
MILLWRIGHT
Top caliber, thoroughly experienced millwright with some machine shop know-how. Prefer someone with experience in installing and repairing large production equipment, gear transmissions, etc.

Maintenance Machinist
Strong background and experience in Machine Shop work with engine lathe and Bridgeport knowledge especially important. Should have some experience repairing and maintaining production equipment. Close tolerance work required in all equipment.

These are both permanent jobs with a well established, centrally located Chicago confectionery manufacturer offering:
• EXCELLENT STARTING SALARY
• HOSPITALIZATION AND MEDICAL INSURANCE
• GENEROUS COMPANY PAID RETIREMENT PLAN
• COMPANY PAID DENTAL COVERAGE
• INVESTMENT AND SAVINGS PLAN
• LIBERAL VACATION PLAN
• FREE LIFE INSURANCE
• CLEAN, PLEASANT WORKING CONDITIONS

If Interested, Please Contact:
BRUCE LEONARD AT 523-4040
Equal Opportunity Employer M/F

Praca Męska
MAINTENANCE STOCK MANAGER

Full time maintenance position for multi-location bank. Position involves some heavy lifting and general repair and maintenance work. Also will be responsible for inventory control and supply management. Excellent opportunity for fully qualified person. We provide excellent fringe benefits.
CALL MARY JANE WALTER
272-2000
NORTHBROOK TRUST & SAVINGS BANK
1250 Shermer Rd. Northbrook
EOE

SHOP MECHANIC
Tear down & rebuild machinery. Strong electrical & mechanical background. Also some inventory duties. Good rates, full paid benefits and holidays.

SHAKLANDS SERVICE & SALES LTD.
485-4910
MACHINE ASSEMBLER
Some esper. required. Elk Grove Cal Mr. Hoberg
593-2030

Web Pressman Helper
A.T.F. 36" press. To assist head pressman. Unique working hours. Convenient transportation. Full time. Full benefits. Profit sharing.
CALL FOR APPT.
663-5424

DISHWASHER
7-3 P.M.
WEEKENDS INCLUDED.
5 days/week. 37½ hrs/week. \$5.10/hr to start.
CALL FOR APPT.
ROOSEVELT MEMORIAL HOSPITAL
426 W. Wisconsin
751-4404

BUILDING CUSTODIAN MAINTENANCE
General experience. Cleaning & maintenance of building plus miscellaneous duties. Neighborhood applicants preferred single daily hours are staggered. 40 hour week.
GOOD COMPANY BENEFITS.
Call Mrs. Hawley 637-5900
Austin
Federal Savings
5454 W. North Ave.

OFFSET PRESSMAN GLUE MACHINE OPERATOR
EXP'D. FOR SMALL FOLDING CARTON PLANT. GOOD TRANSPORTATION. GOOD PAY.
666-3222

MAINTENANCE WELDER
Must have experience & good work record. — apply in Person. No phone calls accepted.
COZZI IRON & METAL
2600 S. Paulina, Chicago

BAKER
Experienced Cake Icer or Decorator. Should speak some English.
Apply at
ACKERMANN'S BAKERY
6043 Irving Pk. Rd. Chicago
777-8352

MACHINISTS
Rapidly growing Co. in Downers Grove needs exp'd machinists. Knowledge of prints & machine set up req'd. Pleasant working conditions. Good Co. benefits. Excellent starting rate.
Call for appointment 960-1032.

Machinists
MILLWRIGHT
Top caliber, thoroughly experienced millwright with some machine shop know-how. Prefer someone with experience in installing and repairing large production equipment, gear transmissions, etc.

Maintenance Machinist
Strong background and experience in Machine Shop work with engine lathe and Bridgeport knowledge especially important. Should have some experience repairing and maintaining production equipment. Close tolerance work required in all equipment.

These are both permanent jobs with a well established, centrally located Chicago confectionery manufacturer offering:
• EXCELLENT STARTING SALARY
• HOSPITALIZATION AND MEDICAL INSURANCE
• GENEROUS COMPANY PAID RETIREMENT PLAN
• COMPANY PAID DENTAL COVERAGE
• INVESTMENT AND SAVINGS PLAN
• LIBERAL VACATION PLAN
• FREE LIFE INSURANCE
• CLEAN, PLEASANT WORKING CONDITIONS

If Interested, Please Contact:
BRUCE LEONARD AT 523-4040
Equal Opportunity Employer M/F

Praca Męska

UNION TANK CAR COMPANY
Employment Opportunities
We Have Immediate Openings In The Following Key Positions:
Machine Repairman (ELECTRONICS)
\$9.46 Per Hour
Must be able to read electronic schematics. Requires trouble shooting and repair electronic and N/C circuitry. Occasionally, will be required to do electrical work. Must have industrial experience.
Machine Repairman (MECHANICAL)
\$9.46 Per Hour
Must have at least 4 years of experience, trouble shooting and repair of heavy industrial machinery, to include ability to machine replacement parts.
Maintenance Man (MECHANICAL)
\$7.46 to \$8.96 Per Hour
Must be familiar with Machine Shop equipment. Excellent company paid benefits including: 10 paid holidays, paid vacation, life, hospitalization and dental insurance.
APPLY PERSONNEL
8 A.M. to 4 P.M. DAILY
(312) 374-5250, Ext. 466
(219) 392-6466
UNION TANK CAR CO.
151st and Railroad Ave. East Chicago, Indiana
(An Equal Opportunity Employer M/F)

MACHINISTS
IMMEDIATE OPENINGS IN PHOENIX
FOR SKILLED MACHINISTS IN
• JIGBORE
• BRIDGE PORT
• C & C MACHINING CENTER
MUST Be Capable of SETUP In Process Inspection of Own Work
TOP WAGES PAID 55 HOUR WEEK
FULL COMPANY PAID MEDICAL, DENTAL and LIFE INSURANCE PLUS ADDITIONAL BENEFITS.
Write or Call (602) 968-9225
TEMPE PRECISION AIRCRAFT
1531 W. 17th St. TEMPE, ARIZONA 85281

GENERAL MAINTENANCE MAN
DAYS
APPLY IN PERSON
MOSER BOX PARTITION CO.
CORRUGATED DIVISION
1874 S. 54th Ave. Cicero

AUTOMATIC SCREW MACHINE
We need a B&S set-up and/or operator with experience, for days. Full or part time. We offer top wages and steady overtime. Company paid Life Insurance, Major Medical and Hospitalization. We have private parking and the CTA stops by our front door. We have a clean, modern shop. Please contact Robert Cimarrusti for an appointment.
5555 N. NORTHWEST HWY. Chicago, Illinois
775-2111

PRESSMAN
wanted for
Mulilith or Chief 20
BANK FORMS, INC.
2349 N. 17th Ave.
Franklin Park, Ill.
455-2244

ORNAMENTAL IRON RAILING LAYOUT MAN
Libertyville area. Must be experienced on regular and pipe railings. 40 hours per week. \$9 per hour to start.
367-6006
Between 8 A.M.-4:30 P.M. Weekdays

POTRZEBNY mężczyzna do kontraktora. Musi znać stolarstwo i roboty cementowe. 581-2513.

DACHARZE
Wymagane dwa lub więcej lat doświadczenia. Forman i dacharze. Płaskie i płytowe dachy, człowiek przy kotle. Najwyższe płace, ubezpieczenie, świadczenia, hospitalizacja medyczna, dentyści, dochodów i na życie.
Zgłoszenia na 6538 W. Roosevelt Rd. Oak Park, Ill. od 8-iej do 12 w pol.
386-6800

Praca Męska

UNION TANK CAR COMPANY
Employment Opportunities
We Have Immediate Openings In The Following Key Positions:
Machine Repairman (ELECTRONICS)
\$9.46 Per Hour
Must be able to read electronic schematics. Requires trouble shooting and repair electronic and N/C circuitry. Occasionally, will be required to do electrical work. Must have industrial experience.
Machine Repairman (MECHANICAL)
\$9.46 Per Hour
Must have at least 4 years of experience, trouble shooting and repair of heavy industrial machinery, to include ability to machine replacement parts.
Maintenance Man (MECHANICAL)
\$7.46 to \$8.96 Per Hour
Must be familiar with Machine Shop equipment. Excellent company paid benefits including: 10 paid holidays, paid vacation, life, hospitalization and dental insurance.
APPLY PERSONNEL
8 A.M. to 4 P.M. DAILY
(312) 374-5250, Ext. 466
(219) 392-6466
UNION TANK CAR CO.
151st and Railroad Ave. East Chicago, Indiana
(An Equal Opportunity Employer M/F)

MACHINISTS
IMMEDIATE OPENINGS IN PHOENIX
FOR SKILLED MACHINISTS IN
• JIGBORE
• BRIDGE PORT
• C & C MACHINING CENTER
MUST Be Capable of SETUP In Process Inspection of Own Work
TOP WAGES PAID 55 HOUR WEEK
FULL COMPANY PAID MEDICAL, DENTAL and LIFE INSURANCE PLUS ADDITIONAL BENEFITS.
Write or Call (602) 968-9225
TEMPE PRECISION AIRCRAFT
1531 W. 17th St. TEMPE, ARIZONA 85281

GENERAL MAINTENANCE MAN
DAYS
APPLY IN PERSON
MOSER BOX PARTITION CO.
CORRUGATED DIVISION
1874 S. 54th Ave. Cicero

AUTOMATIC SCREW MACHINE
We need a B&S set-up and/or operator with experience, for days. Full or part time. We offer top wages and steady overtime. Company paid Life Insurance, Major Medical and Hospitalization. We have private parking and the CTA stops by our front door. We have a clean, modern shop. Please contact Robert Cimarrusti for an appointment.
5555 N. NORTHWEST HWY. Chicago, Illinois
775-2111

PRESSMAN
wanted for
Mulilith or Chief 20
BANK FORMS, INC.
2349 N. 17th Ave.
Franklin Park, Ill.
455-2244

ORNAMENTAL IRON RAILING LAYOUT MAN
Libertyville area. Must be experienced on regular and pipe railings. 40 hours per week. \$9 per hour to start.
367-6006
Between 8 A.M.-4:30 P.M. Weekdays

POTRZEBNY mężczyzna do kontraktora. Musi znać stolarstwo i roboty cementowe. 581-2513.

DACHARZE
Wymagane dwa lub więcej lat doświadczenia. Forman i dacharze. Płaskie i płytowe dachy, człowiek przy kotle. Najwyższe płace, ubezpieczenie, świadczenia, hospitalizacja medyczna, dentyści, dochodów i na życie.
Zgłoszenia na 6538 W. Roosevelt Rd. Oak Park, Ill. od 8-iej do 12 w pol.
386-6800

Kontraktorzy

WSZYSTKIE ODNOWY DOMÓW
SZYBKO — TANIO — SUMIENNIE — FACHOWO
• ROBOTY CIEŚLISKIE • OBICIA ALUMINIOWE I INNE • DACHY • SCHODY • OKNA • WERANDY • PIWNICE • KUCHNIE • LAZIENKI • DODATKOWE POKOJE • FUGOWANIE MALOWANIE DOMÓW ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ • ROBOTA GWARANTOWANA
Dzwonić do Znanego Kontraktora
MIKE DRAGOWICZ • 588-6535

M. & B. GENERAL CONTRACTORS
Wszystkie rodzaje aluminiowego obijania (siding), dachy, odnawianie domów.
539-1914 lub 463-0005
3733 W. Eastwood Chicago

Wykonujemy
Wszelkie Prace Cementowe
Chodniki, nowe schody, podłogi w garażu, wjazdy, patio.
Podłogi do budynków fabrycznych.
Przystępne ceny. Licencjonowany i ubezpieczony.
Dzwonić po 6-2j i pytać o Alex
762-5562, podczas dnia 284-7916
Town Country Construction

CENY WZRASTAJĄ NAJLEPSZA OSZCZĘDNOŚĆ TO ZROBIĆ RAZ, A DOBRZE
Jako fachowcy wykonamy każdą małą czy dużą naprawę wewnątrz czy zewnątrz budynku najoszczędniej. Dzwonicie zaraz — zanim się rozpocznie pośpiech. Również w Nagłych Wypadkach
General Contracting Co.
4146 W. Armitage
278-1525

Dachy

DACHY
ROBIMY DACHY NA GORĄCO I ZIMNO ORAZ "SHINGLES" I ROZNE NAPRAWY DACHOW. OBLICZENIA ZA DARMO Z GWARANCJĄ NA 15 LAT ORBIT ROOFING.
DZWONIC PRZEZ CAŁĄ DOBĘ:
772-5908 lub 772-6850

POLEWANIE DACHOW gorącym asfaltem. Łatanie, wygładzanie od 1 do 6 warstw. Dział dachów powiększył się. Teraz jesteśmy w stanie wykonać różnego rodzaju dachy, włącznie z gorącym asfaltem. 220 funtowe asfaltowe "shingles". I 90 funtowe "roll" dachy. Zawsze dobra robota i dobra cena.
GENERAL CONTRACTING CO.
4146 W. Armitage
278-1525

Zguby
SKRADZIONO paszport na nazwisko Bogdan Sokolowski. Zwrot za nagrodą. 545-5113.
ZGUBIONO paszport konsularny na nazwisko Stanisław Chowaniec. 685-1515

Poszukuje Garażu
POSZUKUJE garażu. 772-5292.

Poszukuje Mieszkania
KOBIECIA w średnim wieku poszukuje 3 ładnych, niedrogich pokoi. W okolicy Belmont-Central. 777-2868 wieczorem.

Domy
DWUPIĘTROWY dom przez właściciela. 4845 S. Walcott. 254-7153.

PRZEZ WŁAŚCICIELA
Okolica Montrose i Laramie
Murowany, 2x6. Cena obniżona na szybką sprzedaż. Po informacji dzwonić:
736-9802 lub 625-3480

PRZEZ WŁAŚCICIELA
3 sypialniowy, murowany ranch, 2 łazienki, gabinet. Centralnie ochładzany, pełen basement. Garaż na 1½ samochodu. W niskiej \$90.
631-8361

Posiadłość Musi Być Sprzedana
2511 N. MARMORA (5000 W.)
Jakubowo, 7 pokoi, 4 sypialnie. Gazem gorącą wodą ogrzewanie. \$62,500.
825-7737
Rozmówcie się po polsku.

WYSOKO DOCHODOWA POSIADŁOŚĆ MUROWANY 2-MIESZKANIOWY
56-TA i MAPLEWOOD
2 x 5 ½. Elektrycznie ogrzewany, pełny basement, zamknięte werandy. Garaż na 2 samochody + przyległa pusta parcela. Całkowicie elektryzowana kuchnia. Dywany i akcesoria. ½ bloku do szkół. Cena w dolnej \$50-ce.
Dzwonicie 476-7548

Domy Poza Chicago

DUŻY DOM NA SPRZEDAŻ
Cztero-mieszkaniowy. Trzy sypialnie, kuchnia, 1½ łazienki, centralne chłodzenie, wszystkie urządzenia — 1½ auta garaż. W pobliżu prywatnego jeziora, idealne na ryby i wycieczki zagłówną. Warunki do uzgodnienia na szybko sprzedaż. Po umówieniu dzwonić: 593-7136 do 9-iej do 3-iej pp. i 6-iej do 11-iej wiecz.

Kontraktorzy

WSZYSTKIE ODNOWY DOMÓW
SZYBKO — TANIO — SUMIENNIE — FACHOWO
• ROBOTY CIEŚLISKIE • OBICIA ALUMINIOWE I INNE • DACHY • SCHODY • OKNA • WERANDY • PIWNICE • KUCHNIE • LAZIENKI • DODATKOWE POKOJE • FUGOWANIE MALOWANIE DOMÓW ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ • ROBOTA GWARANTOWANA
Dzwonić do Znanego Kontraktora
MIKE DRAGOWICZ • 588-6535

M. & B. GENERAL CONTRACTORS
Wszystkie rodzaje aluminiowego obijania (siding), dachy, odnawianie domów.
539-1914 lub 463-0005
3733 W. Eastwood Chicago

Wykonujemy
Wszelkie Prace Cementowe
Chodniki, nowe schody, podłogi w garażu, wjazdy, patio.
Podłogi do budynków fabrycznych.
Przystępne ceny. Licencjonowany i ubezpieczony.
Dzwonić po 6-2j i pytać o Alex
762-5562, podczas dnia 284-7916
Town Country Construction

CENY WZRASTAJĄ NAJLEPSZA OSZCZĘDNOŚĆ TO ZROBIĆ RAZ, A DOBRZE
Jako fachowcy wykonamy każdą małą czy dużą naprawę wewnątrz czy zewnątrz budynku najoszczędniej. Dzwonicie zaraz — zanim się rozpocznie pośpiech. Również w Nagłych Wypadkach
General Contracting Co.
4146 W. Armitage
278-1525

Kanalizacja

POLONIA SEWERAGE & PLUMBING SERVICE
Obsługujemy swoich klientów uczciwie i niedrogo, 24 godziny na dobę.
489-1104

WYKONUJE PRACE KANALIZACYJNE
wodociągowe, przepychanie kanałów i rur. Solidna robota. 24-godzinna obsługa. Wrazie złamania rur proszę dzwonić, a ja sprawdzę, bo 90% wygląda złamane a nie są. Nie potrzebują wymiany, tylko odpowiedniego czyszczenia, przez co zaoszczędzicie dużo pieniędzy.
Jędrzejczyk i Grabowski
384-0582

ARTHUR MOVING & PACKING CO.
Polska doświadczona firma przewoźowa.
Nr. ILL. C.C. 43852 MC-C
PRZEPROWADZKI TANIO, SOLIDNIE I Z GWARANCJĄ.
278-7898 oraz 342-9657
od 8-iej do 10-iej wieczorem.

Licencjonowana, ubezpieczona i doświadczona
POLSKA FIRMA PRZEWOZU MEBLI I TOWARÓW
CHICAGO MOVING CO.
Nr Licencji ILL. C.C. 47103 MC
Zrealizuje twoje zamówienie nawet w dniu zgłoszenia. Szybka, fachowa obsługa. Niskie ceny.
Tel.: 685-9114 lub 545-9854
od 8 rano do 10 wieczór

AUTO
74 CHEVY Nova, tylko 38,000 mil na liczniku i cena tylko \$1,795. Telefonować na numery: 251-5300 albo 275-5297 i koniecznie pytać o Ewę.

Naprawa TV
TELEWIZORY KOLOROWE
Naprawa
INŻ. PAPROCKI
Dzwonić Między 12:00 a 8:00 Wiecz.
545-6667 — Gwarancja

MEBLE
CENTRAL FURNITURE
1348 MILWAUKEE
Polskie Kierownictwo
Zawiadamia, że
W OKRESIE LETNIM
CENY MEBLI "APPLIANCES"
ZOSTAŁY ZNIŻONE
OTO PARE PRZYKŁADÓW TEGO, ILE OSZCZĘDZICIE
Korzystając z Tych Taniosci.
Komplet mebli do bawialni włączając lampy ze stolikami \$198
Komplety mebli do sypialni \$130
Łóżka piętrowe "bunk" lub "Hollywood" \$78
Kanapa i fotel \$140
Kanapa rozkładana do spania \$105.00 (polska wersalka)
Telewizja kolorowa \$320
Komplety mebli do kuchni: stół, i cztery krzesła "dinette set" \$95
Kuchnie gazowe (gas ranges) \$220
Lodówki lub zamrażacze (freezers) \$220
Z 6-ciu sztuk stylowe komplety do jadalni \$399
Materace z podstawą sprężynową pełnego rozmiaru \$95.00
Niemieckie szafkowe "stereotype players" (patefon-radio-magnetofon z kominkiem) \$420
Łatwe sploty. Mówimy po polsku.
Otwarte w Poniedziałki, Czwartki i Piątki do 9 wieczór; we Wtorki, Srody i Soboty do 6 wieczór; w Niedziele od 12 do 5 po południu.
Zgłaszajcie się do kosmatego kierownika p. WIKTORA POLSACZEWSKIEGO
Tel. 486-7838

Posiadłość Musi Być Sprzedana
2511 N. MARMORA (5000 W.)
Jakubowo, 7 pokoi, 4 sypialnie. Gazem gorącą wodą ogrzewanie. \$62,500.
825-7737
Rozmówcie się po polsku.

WYSOKO DOCHODOWA POSIADŁOŚĆ MUROWANY 2-MIESZKANIOWY
56-TA i MAPLEWOOD
2 x 5 ½. Elektrycznie ogrzewany, pełny basement, zamknięte werandy. Garaż na 2 samochody + przyległa pusta parcela. Całkowicie elektryzowana kuchnia. Dywany i akcesoria. ½ bloku do szkół. Cena w dolnej \$50-ce.
Dzwonicie 476-7548

Domy Poza Chicago

DUŻY DOM NA SPRZEDAŻ
Cztero-mieszkaniowy. Trzy sypialnie, kuchnia, 1½ łazienki, centralne chłodzenie, wszystkie urządzenia — 1½ auta garaż. W pobliżu prywatnego jeziora, idealne na ryby i wycieczki zagłówną. Warunki do uzgodnienia na szybko sprzedaż. Po umówieniu dzwonić: 593-7136 do 9-iej do 3-iej pp. i 6-iej do 11-iej wiecz.

Lot 191 — Nie Było Tu Zaniedbania, Twierdzi Linia AA

Linie lotnicze American odrzuciły w poniedziałek zarzut, stwierdzający, iż wypadek lotniczy, jaki wydarzył się w czasie lotu 191, w ubiegłym miesiącu na lotnisku O'Hare, spowodowany został zaniedbaniami. Katastrofa samolotu typu DC-10, uważana jest za największą z dotychczasowych tragedii lotniczych w skali krajowej.

W poniedziałek wieczorem w tutejszym federalnym Sądzie Okręgowym złożony został przez linię American Airlines dokument, stwierdzający, iż "nie zaistniało najmniejsze nawet zaniedbanie lub niedopatrzenie w czasie inspekcji przeprowadzonej przed lotem 191. Dlatego też — stwierdza orzeczenie linii — nie mogło to być powodem wypadku."

To samo oświadczenie stwierdza dalej, iż "nie istnieją dostateczne podstawy ku temu, by twierdzić (choć jest to możliwe), że odpadnięcie motoru umieszczonego na lewym skrzydle samolotu DC-10 przyczyniło się prawdopodobnie do naruszenia przewodów hydraulicznych samolotu oraz że utrata motoru była bezpośrednią przyczyną katastrofy."

Oświadczenie stwierdza także, że "nie istnieją dostateczne podstawy ku temu, by twierdzić, iż powodem było pęknięcie śruby podtrzymującej

na skrzydle urządzenia, do którego umocowany jest motor."

Pierwsza oficjalna w tej materii reakcja, ujawniona przez linię American, złożona została w następstwie wystąpienia na drodze sądową adw. John Bernard Cashion'a — w imieniu członków rodziny Francis R. Gemme, jednej z ofiar majowej katastrofy na lotnisku O'Hare. Gemme był prezesem firmy Children's Press.

Oświadczenie złożone przez American Airlines ujawnione zostało w momencie, gdy linia szwajcarska Swissair podała do wiadomości, iż wszystkie posiadane przez nią samoloty typu DC-10 w liczbie 9, podejmą w wtorek na powrót loty oraz w kilka godzin po tym, jak przedstawiciele federalnej agencji oświadczyli Kongresowi, iż powodem katastrofy samolotu, który spadł w Chicago w dniu 25 maja, mogły być uszkodzenia dokonane w czasie generalnego remontu samolotu w marcu br.

W Washingtonie, agencja federalna FAA (zajmująca się sprawami lotnictwa cywilnego) stała się w poniedziałek ponownie obiektem ostrej krytyki ze strony rzecznika konsumentów Ralpa Nadera oraz prezesa Zrzeszenia Pilotów Linii Lotniczych, Johna O'Donnella.



PEKIN. — Wicepremier Deng Xiaoping przewodniczy konferencji, na której poruszone zostały zagadnienia związane z zadłużeniem Chin za granicą. (UPI)

Skazani na 20 Lat Więzienia Za Porwanie i Zamordowanie Chłopca

Sąd kryminalny skazał dwóch młodych mężczyzn, oskarżonych o porwanie i zamordowanie 11-letniego chłopca z Westmont na 20 i 15 lat więzienia.

11-letni Roger L. Meyers został porwany z domu i zamordowany za pomocą noża 2 marca 1978 r. Wyrok 20 lat pozbawienia wolności otrzymał 17-letni Donald Owens, mieszkaniec Westmont, który oskarżony był o udział w porwaniu ofiary i zamordowaniu jej. Inny uczestnik zbrodni, 19-letni Jesus Garcia, zam. 1026 W. Ohio, Chicago, dostał 15 lat więzienia. Wyrok dla niego został zmniejszony, ponieważ brał on tylko udział w porwaniu, siedząc w samochodzie, kiedy jego współkompani dokonywali morderstwa.

W przestępstwie w sumie brało udział 5 osób. Przywódca grupy, który faktycznie pchnął nożem Rogera Meyers'a, 18-letni Jerry Kavinsky z Westmont, otrzymał wyrok 40 lat więzienia w grudniu. Dwóch innych uczestników, oskarżonych tylko o porwanie, sądzonych będzie przez

wymiar sprawiedliwości powiatu Du Page.

Grupa nieletnich przestępców napadła na dom rodziców chłopca, znajdujący się w Westmont i znalazła Rogera schowanego pod łóżkiem. Przez dwie godziny chłopiec był wieszony samochodem Garcii do lasu w Willow Springs, gdzie został zadżgany nożem przez Kavinsky'ego z pomocą Owens'a.

Po upływie miesiąca od popełnienia morderstwa, Garcia powiadomił policję o całym zdarzeniu. Zeznał on wówczas, że wioził ofiarę na miejsce zbrodni, popełnionej przez dwóch jego kompanów Kavinsky'ego i Owens'a. W czasie jazdy zastanawiali się oni, jak zamordować chłopca, jeśli będzie on błągał o oszczędzenie jego życia.

W czasie trwania rozprawy sądowej doszło do różnicy zdań pomiędzy sędzią a stroną oskarżającą, która nie uważa za sprawiedliwe przyznanie mniejszego wyroku Garcii. Wyrok 15 lat, który otrzymał Garcia może ulec zmniejszeniu za dobre sprawowanie do połowy, czyli do 7 i pół roku.

Odbudowa Zaniedbanych Dzielnic Rozpocznie Się Niebawem

W poniedziałek mayor miasta Jane Byrne podała wiadomość, że opracowany przez architektów plan odbudowy zaniedbanych dzielnic miasta, włączając dzielnicę Lawndale, wejdzie w życie w ciągu najbliższych dwóch tygodni.

Na posiedzeniu nowoutworzonego programu Chicago Network, w czasie uroczystego obiadu w Metropolitan Club, mayor miast oświadczyła, że architekci z zespołu opracowującego plan odbudowy, zamknęli obszary na których będzie ona przeprowadzana. Wcześniej plany władz miejskich odnośnie przebudowy i polepszenia warunków socjalnych w dzielnicach zaniedbanych dotychczas, zostały przedstawione asystentowi prezydenta, Jack Watson'owi, wizytującemu w Chicago w ubiegłym tygodniu. Pokazując braki na tym odcinku, mayor miasta nie zapomniała gościć nadmienić, że zaniedbanie wiąże się z trudnościami finansowymi miasta.

W czasie posiedzenia wiele pytań uczestników przyjęcia odnosiło się do sprawy, w jakim stopniu miesz-

kańcy zaniedbanych dzielnic będą mieli wpływ na kierunek prac remontowych i czy zostaną uwzględnione ich aktualne potrzeby w planach odbudowy.

Obietnicę tego typu dała Jane Byrne swoim wyborcom w czasie kampanii wyborczej na urząd mayor miasta. Na pytania te mayor odpowiedziała, że w dzielnicach zamieszkałych przez grupy narodowościowe, nie będzie rozważane bez zasięgnięcia opinii miejscowych organizacji. Jeśli chodzi natomiast o dzielnice, takie jak np. Lawndale, różne decyzje podejmowane będą bez udziału mieszkańców. W przypadku Lawndale jest to część miasta, gdzie nie ma niczego i wszystko co zostanie zrobione w ramach odbudowy będzie dobre. Równocześnie mayor Byrne zasugerowała zatrudnienie młodocianych przedstawicieli grupy murzyńskiej i hiszpańskiej, wśród których bezrobocie wykazuje tendencje zwykłe, przy pracach porządkowych w parkach i na ulicach, a także przy przebudowie dzielnic.

Inwestycje Firm Zagranicznych w Rejonie Chicago

Mayor Byrne zamierza stworzyć lepsze warunki inwestycyjne zagranicznym firmom zainteresowanym otworzeniem swych przedsiębiorstw w Chicago.

Stworzenie odpowiednich warunków wiąże się z obniżeniem podatków płaconych przez zagranicznych inwestorów.

Wyznaczenie okresu, w którym firmy płacić miałyby zmniejszone podatki wiąże się jednak z ryzykiem. Puerto Rico wyznaczyło zagranicznym inwestorom okres dziesięcioletni, w którym firmy płaciłyby znikome podatki, po tym jednak okresie zagraniczni inwestorzy zlikwidowali swoje przedsiębiorstwa.

Innym problemem jest budowa "katedr na pustyni," tj. zakładanie przedsiębiorstw bez odpowiedniego zaplecza. W południowych Włoszech zbudowano wiele fabryk, lecz działają one tylko w zakresie 40 procent swojej potencjalnej wydajności.

Jeśli w Chicago powstałyby nowe stanowiska pracy z finansową pomocą ze strony miasta w wysokości 40,000 dolarów za jedno stanowisko pracy, stworzone zostałyby warunki podobne do tych jakie istnieją w Nowym Yorku.

Szef RTA Zaleca 30-procentową Podwyżkę Opłat Za Przejazdy

Lewis W. Hill, szef RTA (Regionalnej Władzy Transportowej) wystąpił z propozycją wprowadzenia podwyżki opłat za przejazdy kolejkami i autobusami. Zaleca on podwyżkę w wysokości 30%.

W czasie odbytej konferencji prasowej Hill oświadczył również, iż istniejący obecnie 5-procentowy podatek od benzyny — przeznaczony na potrzeby RTA — winien być przedłużony do dnia 30 czerwca 1980 r.

Szef RTA powiedział, że zalecenia te przedłoży on radzie RTA, od której uzależniona jest decyzja w sprawie wprowadzenia w życie podwyżek. Twierdzi on, że podwyżka opłat za przejazdy jest niezbędna celem wyeliminowania niedoboru finansowego w wys. \$56.4 mln., jaki grozi w przyszłym roku budżetowym, rozpoczynającym się z dniem 1 lipca.

Hill dodał jednakże, iż ma nadzieję, że uda się uniknąć zarówno wprowadzenia podwyżki jak i przedłużenia okresu trwania podatku — dzięki zrealizowaniu propozycji Zgromadzenia Stanowego, które rozważa kilka środków zaradczych, jak m. in. podwyższenie na terenie szóstego powiatów w rejonie Chicago podatku od sprzedaży. Uzyskane w ten sposób fundusze przeznaczone byłyby na wyeliminowanie deficytu RTA.

"W chwili obecnej, w istniejącym układzie rzeczy, gdy wzrastają ciągle koszty paliwa i zagraża ustawicznie jego brak, nie mogę zalecać wprowadzenia daleko idących cię w dziedzinie obsługi — celem zrównoważenia budżetu," powiedział Hill.

Dodał on jednakże, że proponowany przezeń budżet wysokości \$421 mln., ma na celu "utrzymanie dotychczasowego stanu rzeczy" i nie obejmuje takich pozycji jak nabycie nowego sprzętu, czy też wprowadzenie usprawnień w obsłudze. Budżet tej wysokości na rok 1980 przedłożył Hill Radzie RTA.

Podwyżka opłat za przejazdy, obejmująca wszystkie autobusy CTA, kolejki elektryczne, pociągi i autobusy podmiejskie, wesłaby w życie z dniem 1 września.

Zgodnie z proponowanym planem, pasażerowie na liniach CTA płaciliby obecnie po 80 centów za przejazd (zamiast 60 centów — jak obecnie). Opłata ta obejmowałaby również przesiadkę. Koszt miesięcznego biletu na podmiejskie koleje i autobusy, podwyższony zostałby z \$30 na \$40. Pasażerowie na liniach podmiejskich również płaciliby po 1 września przeciętnie o 20 centów więcej za przejazd.

2 Policjantów Rannych w Pościgu Za Skradzionym Samochodem

Okolo południa we wtorek, 36-letni Lonnie Pool, zam. 8441 S. Aberdeen, skradł z parkingu miejskiego, znajdującego się w zbiegu ulicy Clark i Lake, ostatni model Cadillaca. Za złodziejem wybiegli na ulicę pracownicy parkingu, którzy zatrzymali samochód policyjny, donosząc znajdującym się w nim policjantom o całym zdarzeniu.

Kierowca skradzionego samochodu jechał na zachód po ulicy Lake, która jest ulicą jednokierunkową na wschód i dojeżdżając do ulicy La Salle wjechał z pełną szybkością na zagrządzającego mu drogę policjanta. W wyniku uderzenia policjant znalazł się na masce skradzionego samochodu. Następnie Pool skręcił w ulicę La Salle na południe, próbując przez cały czas zrzucić pryczypionego policjanta z maski samochodu. Pozbył się go przy ulicy Randolph, kiedy uderzył w inny samochód.

Próba zatrzymania złodzieja przez innego policjanta, powiadomionego o incydencie przez radio, zakończyła się podobnie. Kierowca wjechał na niego pełną szybkością, nie zatrzymując się nawet na chwilę. Wcześniej policjant ten, znajdujący się przy ulicy Wells, otworzył do uciekiniera ogień, chcąc uniemożliwić jego wyjazd ze śródmieścia.

W końcu Pool został schwytany na Lake Shore Dr. przy 31 ulicy, kiedy próbował zjechać na ulicę 31. Zatrzy-

Akcja Przeciw Podpaleniom

Mayor Byrne zapowiedziała, że podjęta zostanie akcja przeciw wypadkom podpalenia domów, które zdarzają się szczególnie w niektórych dzielnicach miasta. Mayor Byrne odwiedziła miejsce, gdzie w czasie weekendu został spalony budynek — przy ulicy W. Huron, nr 1619. W sobotę wieczorem spłonęło w Chicago kilka budynków, prawdopodobnie na skutek podpalenia. Rannych zostało dwie osoby. Wszystkie pożary miały miejsce w zachodnim rejonie miasta.

RTA Otrzyma \$2 Miliony

Rada powiatu Cook przyznała rządowi RTA 2 miliony dolarów 12 głosami przeciw 4. Przeciwnicy przyznania RTA dotacji utrzymywali, że pieniądze przyznawane poprzednio nie były właściwie wykorzystywane.

Obiady Dla Dzieci

Dzieci z biednych rodzin mieszkających w domach znajdujących się pod zarządem miejskim otrzymywać będą obiady w dniach od 21 czerwca do 24 sierpnia. Program realizowany jest dzięki funduszom departamentu rolnictwa i stanowej rady szkolnej. W mieście zorganizowanych będzie ponad 50 punktów, w których będą wydawane obiady. Akcją objętych zostanie około 50,000 dzieci.

Obiady kosztują 87 centów. Do wyboru będą dwie porcje soków owocowych i jarzynowych, chleb z masłem lub serem oraz szklanka mleka. Głównym daniem jest porcja mięsa. Obiady będą wydawane przez pięć dni w tygodniu.

Program ma na celu przedłużenie szkolnych obiadów na okres wakacji.

Wynajęty przez grupę muzyków samochód, którym przewożili oni swój sprzęt radiowy i instrumenty został skradziony z całą zawartością sprzed Holiday Inn, 300 E. Ohio. Skradziony sprzęt wart był około 40,000 dolarów, jak stwierdził członek zespołu Jeff Shaw.

Wynajęty przez grupę muzyków samochód, którym przewożili oni swój sprzęt radiowy i instrumenty został skradziony z całą zawartością sprzed Holiday Inn, 300 E. Ohio. Skradziony sprzęt wart był około 40,000 dolarów, jak stwierdził członek zespołu Jeff Shaw.

Wynajęty przez grupę muzyków samochód, którym przewożili oni swój sprzęt radiowy i instrumenty został skradziony z całą zawartością sprzed Holiday Inn, 300 E. Ohio. Skradziony sprzęt wart był około 40,000 dolarów, jak stwierdził członek zespołu Jeff Shaw.

Wypadki Wściekłych

W stanie Illinois notowana jest coraz większa liczba przypadków wściekłości wśród zwierząt domowych i dzikich. Weterynarze ostrzegają mieszkańców stanu przed psami, kotami i wiewiórkami, których dziwne zachowanie może wzbudzać podejrzliwość.

Praca w Okresie Letnim

Firma Xerox oferuje dotację w wysokości 500,000 dolarów na cele związane z zatrudnieniem młodzieży w okresie letnim. Dzięki dotacji powstaną 500 nowych stanowisk pracy.

Kradzież Samochodu

Wynajęty przez grupę muzyków samochód, którym przewożili oni swój sprzęt radiowy i instrumenty został skradziony z całą zawartością sprzed Holiday Inn, 300 E. Ohio. Skradziony sprzęt wart był około 40,000 dolarów, jak stwierdził członek zespołu Jeff Shaw.

Sprawa Parków

Sprawa zaniedbań w pracach porządkowych w parkach miejskich oraz inne problemy związane z zarządzaniem w wydziale parków będą rozpatrywane przez władze stanowe w Springfield.

Zakończenie Działalności

Dom dla dzieci upośledzonych umysłowo zmuszony będzie zakończyć swoją działalność ze względu na złe warunki jakie utrzymywane były przez kierownictwo domu. Specjalne programy edukacyjne także zostały uznane za nieodpowiednie.

Dziecko Uratowane z Wypadku

11 miesięczne dziecko zostało uratowane z wypadku samochodowego, w którym zginęli jego rodzice. Chłopiec został przewieziony do szpitala. Życiu jego nie zagraża niebezpieczeństwo. W wypadku zginął również kierowca malej ciężarówki, z którą zderzył się samochód rodziców dziecka.

Aligatory Zagrożone

Washington. (UPI) — Przebywającym dotychczas pod ochroną aligatorom z Louisiany i Florydy, które w ostatnich latach rozmnożyły się w olbrzymich ilościach, ponownie grozi "przeróbka" na damskie torebki i buciaki.

Do biura Federal Register napłynęła propozycja wprowadzenia odstrzału aligatorów i sprzedaży ich skóry zagranicznym wytwórcom galanterii.

Asystent D. Walkera, De Grazia Wezwany Do Złożenia Zeznań

Springfield (CT) Jeden z najbliższych współpracowników b. gubernatora Daniela Walkera otrzymał nakaz sądowy stawienia się w dniu 19 lipca na przesłuchaniach w Chicago, celem "publicznego ujawnienia źródła dotacji złożonych na rzecz komitetu, jaki został utworzony z myślą o wyeliminowaniu długów Walkera, zaistniałych w trakcie jego kampanii wyborczej r. 1972.

Stanowa Rada Wyborcza, stosunkiem głosów 8 do 0 podjęła decyzję w sprawie przeprowadzenia własnego dochodzenia w tej materii oraz przesłuchań — po tym, jak odrzucono wyniki badań i zalecenia, przedłożone w tej samej sprawie przez pewnego adwokata chicagoskiego. Wyniki te, jak stwierdził jeden z członków rady — przyjęto z dużym "rozczarowaniem".

Rada mianowała adwokata Thomasa Scheunemana — przed 9 miesiącami — by sprawdził dokładnie źródła opiewających na sumę 48,300 dotacji złożonych na rzecz All-Illinois Democratic Committee (AIDC) przez Victora DeGrazia, b. asystenta Walkera.

Scheuneman wystąpił z rekomendacją, by Rada Wyborcza przekazała "wszystkie dotyczące tej sprawy fakty i daty" gen. prokuratorowi stanowemu Williamowi Scott'owi, prok. pow. Cook Bernardowi Carey oraz prok. federalnemu, T. Sullivan'owi, albowiem ujawnione informacje — głównie dokumentacja uzyskana w banku — wykraczają poza kompetencje rady".

Niektórzy z członków Rady byli zawiedzeni, iż DeGrazia oraz przewodniczący AIDC James Snider nie zostali powołani nakazem sądowym do złożenia ustnych zeznań na temat dotacji lub przedłożonej dokumentacji.

Rada postanowiła upoważnić Scheunemana do przeprowadzenia dochodzenia, albowiem okazało się, że DeGrazia zarobił faktycznie o \$10,000 mniej, niż wynosiła ogólna suma dotacji złożonych w jego imieniu w r. 1975. Nasunęło to niektórym członkom Rady podejrzenie, iż składał on być może dotacje w imieniu innych osób, co zakazane jest prawnie w stanie Illinois.

Również i Snider został wezwany sądowo do złożenia zeznań.



LEON, NIKARAGUA. — Żołnierze strzegą drogi do miasta, które jest głównym celem ataków bojówek Sandinista. (UPI)